
Mežu aizsardzības instrukcija.

Sabiedrisko lietu ministr, lēmumi par Alberta Aspera un Kārļa Vidava sodīšanu par
kolportāžu bez likumīgas atļaujas.

Valdības rīkojumi un pavēles.
MEŽU AIZSARDZĪBAS INSTRUKCIJA

(Izdota uz Mežu aizsardzības likuma 53. panta pamata.)

I. Saudzējamos mežos, dabas pieminekļos un parkos neieskaitītie meži.
1. Mežu administrācijas pienākums ir visiem iespējamiem līdzekļiem sekmēt

racionālu mežsaimniecību kā valsts, tā arī pašvaldību un privātu īpašumu mežos,
atbalstot katru lietderīgu meža apsaimniekošanas pasākumu.

Mežu aizsardzības nolūkā pašvaldību un privāto mežu īpašnieku rīcība ierobežo-
jama tikai tādos gadījumos, kad rīcības veids neatbilst meža pastāvības principiem
vai sagādā zaudējumus pašam meža īpašniekam, tuvākam kaimiņam vai valstij.

2. Virsmežziņiem savas virsmežniecības rajonā jāreģistrē pašvaldību un privātie
meži.

Par mežiem/skaitāmi:
1) ar mežu apaugušas zemes platības;

2) ar mežu apaugušaspļavas,ganības un dažādas nekultivētas zemes, ja uz tām meža
biezība nav mazāka par pusi no pilnas biezības un ja šīs platības ieslēdz mežs;

3) meža izcirtumi, neatkarīgi no to atjaunošanās stāvokļa un
4) visas zemes, neatkarīgi no koku vecuma un biezības, kuras īpašnieks atstājis

meža audzēšanai.

Meža biezības noteikšanai nav ņemamas vērā krūmveidīgās sugas, kā lazdas,
baltalkšņi, kārkli, paegļi un c.

Meža platībā nav ieskaitāmas krūmveidīgās sugas un arī atsevišķās baltalkšņu
audzes, ja tās neietilpst vai nepierobežo reģistrējamo mežu platībai. Tāpat mežu platībā
neieskaita purvainās audzes, ja 60 gadu vecumā tās nesasniedz 7 m augstumu.

Virsmežziņi pakāpeniski ievāc ziņas par pašvaldību un privātiem mežiem visās
saimniecībās ar zemes kopplatību virs 10 ha un minētos īpašumos reģistrē visus mežus
sākot ar 1 ha. Meži reģistrējami pēc faktiskās meža platības dabā uz noteikta parauga
veidlapām (meža kartiņa). Veidlapas izpildāmas 2 eksemplāros, no kuriem viens jāat-
stāj virsmežniecībā, bet otrs jānodod meža īpašniekam. Virsmežniecībās meža kartiņas
jāsakopo alfabēta kārtībā pēc pagastiem un māju nosaukumiem.

3. Pašvaldību un privātos Mežu aizsardzības likumam padotos mežos ar koppla-
tību līdz 35 ha saimniekošana atļauta bez speciāla mežsaimniecības plāna. Šinī gadījumā
meža izmantošana savas saimniecības vajadzībām pielaižama bez sevišķas atļaujas līdz
10 gadu pieauguma apmēriem vienā gadā. Meža izciršanu virs 10 gadu pieauguma ap-
mēriem virsmežziņi var atļaut uz pagasta valžu apliecību pamata, ja materiāli nepie-
ciešami meža īpašnieka saimniecības vajadzībām, bet citos atsevišķos gadījumos — ar
Mežu departamenta piekrišanu.

Iesūtot lietu Mežu departamenta izlemšanai, virsmežzinis tai pievieno apskatāmā
meža īsu aprakstu, uzrādot apm. meža platības sadalījumu pēc sugām un vecuma klasēm
un arī savu priekšlikumu.

1. piezīme. Kamēr pieaugums nav noteikts, tas pieņemams 3 kubikmetri no ha.

2. piezīme. Mežu aizsardzības likuma III daļas noteikumi nav attiecināmi
uz tiem cērtama vecuma mežiem, kurus īpašnieki savā saimniecībā ieguvuši
izsolēs no valsts, tāpat arī uz apmaiņā ar valsti likvidējamiem mežiem.

4. Pašvaldību un privātos Mežu aizsardzības likumam padotos mežos ar kop-

platību virs 35 ha saimniekošana atļauta pēc mežsaimniecības plāna, sastāvoša no:
1) novada mežaudžu plāna un 2) īsa mežu apraksta.

1) Mežaudžu plāns paredzams 20 gadiem un jāizpilda sekosi:

a) novadu robežas plānā nosakāmas pēc uzmērīšanas datiem; plāna mērogs
parasti 1:5000, bet novados, lielākos par 100 ha, var pieņemt arī 1:10000.
Plānā jāuzrāda iekšējie leņķi, rumbi un liniju garumi;

b) iekšējo nogabalu robežas var uzņemt rekognoscēšanas veidā;
c) mežaudžu plānā jāuzrāda ar noteiktām krāsām vai uzrakstu valdošā suga

un vecums;
d) par valdošo sugu skaitāma tā, kas pašreiz nogabalā ir pēc masas vairākumā.

2) Meža apraksts jāsastāda uz noteikta veida „meža kartiņas" (26. veids). Gal-
venās izmantošanas apmērus aprēķina 1 gadam un 10 gadiem, vadoties no
meža vidējā masas pieauguma un audžu stāvokļa, paredzot rezerves vēl nāka-
miem 10 gadiem.

Ciršana atļauta izlases, pakāpenisko un kailciršu veidā.

Visām projektējamām cirtēm jābūt uzrādītām mežaudžu plānā un meža kartiņā.
Piezīme. Rīgas pilsētas mežiem saimniecības plāni jāsastāda saskaņā ar valsts

mežu ierīcības instrukciju.

5. Par mežsaimniecības plānu sastādīšanu jārūpējas meža īpašniekam un plāns
jāsastāda 2 eksemplāros.

Plānu sastādīšanu uz īpašnieka vēlēšanos izdara Mežu departaments:
1) privātiem mežiem — ja meža īpašnieks mežierīcības darbiem dod vajadzīgos

strādniekus un šķūtis — par atlīdzību Ls 2,—par katru ha, ja strādniekus un
šķūtis maksā Mežu departaments, tad meža īpašniekam jāatlīdzina Ls 3,—
par katru hektāru.

2) pašvaldibu mežiem — pret. faktisko izdevumu atlīdzību, bet ne vairāk

kā Ls 5,— par katru hektāru.

Ja par mežsaimniecības plāna sastādīšanu gādā pats īpašnieks, tad plāns jāiesniedz
vietējai virsmežniecībai, kura, pārliecinājusies par plāna pareizību, nodod to ar savu
atsauksmi Mežu departamentam.

Pec plāna apstiprināšanas Mežu departaments to nosūta virsmežzinim, kas vienu
eksemplāru patur sev, bet otru nodod meža īpašniekam.

1. piezīme. Mežsaimniecības plāni jāsastāda 3 gadu laikā no Mežu aizsardzības
likuma spēkā stāšanās dienas. Mežu īpašniekiem, kuriem pēc 1940. gada
25.okt. nebūs apstiprināta mežsaimniecības plāna, mežu izmantošana turpmāk
noliegta. Līdz mežsaimniecības plāna apstiprināšanai mežu izmantošana
pielaižama saskaņā ar Mežu aizsardzības likuma 7. un 8. pantu noteikumiem.

2. piezīme. Meža īpašnieki, kuri vēlas, lai mežsaimniecības plānus sastāda
Mežu departaments, topieteic ikgadus departamentam vēlākais līdz 1. martam

6. Valsts mežu administrācijai ir tiesība katrā laikā izdarīt mežsaimniecības plāna
izpildīšanas kontroli.

7. Ja meža īpašnieks vēlas meža apsaimniekošanā atkāpties no saimniecības
plānā paredzētās kārtības, tad tas iepriekš jāpieteic virsmežniecībai. Šos jautājumus
izlemj virsmežzinis, izņemot gadījumus, kad paredzēta meža izmantošana virs saimnie-
cības plānā noteiktiem apmēriem. Pēdējos jautājumus izlemj Mežu departaments.

8. Pēc mežsaimniecības plānā projektēto 10 gadīgo cirsmu izbeigšanās meža
ipašnieks sastāda jaunu meža kartiņu nākošiem 10 gadiem un instrukcijas 5. panta
norādītā kārtībā iesniedz virsmežniecībai. Šai gadījumā līdz ar jauno meža kartiņu
jāiesniedz iepriekš sastādītais un pēc vajadzības papildinātais mežaudžu plāns. Mež-
audžu plāns jāatjauno pēc 20 gadiem.

9. Likuma 7. pantā minētā virsnormas izciršanas gadījumā, līdz šo izcirtumu
atjaunošanai dabiskā vai mākslīgā ceļā, meža īpašniekam augoša meža ciršana pārdo-
šanai noliegta. Šinī gadījumā īpašniekam ir tiesība cirst vienīgi sausos, kritušos un
vējgāztos kokus un arī malku un būvkokus savas saimniecības vajadzībām.

10. Pašvaldību un privāto mežu īpašniekiem, kuru mežiem nav apstiprināta
mežsaimniecības plāna, meža ciršana pārdošanai vienmēr un savām vajadzībām virs
10 gadu normas jāpieteic virsmežzinim 3 nedēļas pirms ciršanas iesākšanas ar noteikta
veida meža ciršanas pieteikumu (92. veids).

Ciršanas pieteikums jāiesūta ierakstītā veidā, vaļēji vai aploksnē.

Izprasot meža ciršanas atļauju pārdošanai, meža īpašniekiem jāievēro, ka no
pieauguša meža nekādā gadījumā nav pārdodams tāds vairums koku, kāds nepieciešams
tuvākā laikā saimniecības ēku izbūvei, bet saimniecībām ar labām ēkām varbūtējām
būves vajadzībām rezervējams vismaz 100 kubikmetru būvkoku.

Meža ciršanu pārdošanai virsmežzinis var aizliegt, ja paredzētie vai arī agrākie
izmantošanas apmēri un veids negarantē meža pastāvību, meža sekmīgu atjaunošanos,
aizsardzību pret dažādiem postījumiem un arī, ja iepriekšējo gadu izcirtumi vēl nav
pietiekoši atjaunoti. Tāpat virsmežzinim ir tiesība dot norādījumus meža īpašniekam
gadījumos, kad pēdējais aiz nezināšanas sagādā sev materiālus zaudējumus, kā, piem.,
paredz labu koku sastrādāšanu mazvērtīgos sortimentos vai pārdod mežu par tirgus
apstākļiem neatbilstošu cenu.

Dedzināmās malkas pārdošana skaldītā veidā vezumiem tieši patērētājam meža
īpašniekam atļauta bez iepriekšējas pieteikšanas.

11. Meža nolīsana zemes kultivēšanas nolūkos līdz 1 ha gadā pielaižama bez
sevišķas atļaujas tādos gadījumos, ja ievēroti likuma 8. panta noteikumi, pārējā zeme
jau visa kultivēta un ja meža platība saimniecībā pārsniedz 10% no kopplatības.
Visos citos gadījumos zemes īpašniekam meža nolīsana jāpieteic virsmežniecībai uz
noteikta veida pastkartes (sk. arī instr. 13. un 16. p.). Virsmežzinis atļauju izsniedz
sazinoties ar rajona agronomu un vajadzības gadījumos apskatot vietu dabā.

Piezīme. Par kultivētām zemēm jāuzskata tādas, kuras ar attiecīgu meliorāciju,
t. i. nosusināšanu,.apstrādāšanu, mēslošanu un citādu uzlabošanu pārvērstas
lauksaimnieciski izmantojamās zemēs tīrumos, kultivētās ganībās un pļavās.

12. Visos meža ciršanas gadījumos meža īpašniekam jārūpējas par izcirtumu
pienācīgu atjaunošanu, kas mākslīgas apmežošanas gadījumos jāizdara ne vēlāk kā
2 gadu laikā pēc platības izciršanas. Tāpat meža īpašniekam jāgādā par izdegumu un
neapmežoto, bet meža zemju platībā ieskaitīto zemju apmežošanu tuvākā nākotnē.

Bez tam meža īpašniekam jārūpējas par dabiski vai mākslīgi apmežoto vietu
savlaicīgu kopšanu un papildināšanu, jo tikai pietiekošas biezības apmežojumi, kas
saslēdzoties var izveidot labas jaunaudzes, atzīstami par sekmīgu apmežošanu.

Vietējai mežu administrācijai jādod noteikti un izsmeļoši norādījumi un padomi
apmežošanas, papildināšanas un kopšanas jautājumos, pēc iespējas uz vietas dabā.

13. Privāto zemju īpašniekiem ar sevišķa veida pieteikuma (94. veids) līdz katra
gada 1. martam jāpieteic vietējai virsmežniecībai:

1) kādas platības īpašnieks tekošā gadā paredzējis pats apmežot un kāds apme-
žošanas materiāls vajadzīgs šo platību apmežošanai;

2) kādas platības uz īpašnieka vēlēšanos lai nākošā gadā apmežotu valsts.
Piezīme. Tā kā valsts ieinteresēta pieteikumā minēto ziņu ievākšanā un

sakopošanā, tad šai pantā minētie noteikta veida pieteikumi ir atsvabināti
no zīmognodevas.

14. Izdevumus par izcirsto vai kailo platību apmežošanu īpašniekam izmaksā
vietējā virsmežniecība:

1) par dabisko atjaunošanu ar piepalīdzību Ls 10,— līdz Ls 20,— par 1 ha;
šim atjaunošanas veidam jāpieskaita ari virsūdeņu novadīšanas grāvīšu
rakšanas izdevumi dabiskās atjaunošanās sekmēšanai;

2) par sējumiem Ls 30,— līdz Ls 50,— par 1 ha;
3) par stādījumiem Ls 50,— līdz Ls 100,— par 1 ha.
Atlīdzības izmaksā nav jāieskaita apmežošanas materiāls, ko izsniedz par brīvu.
Atlīdzība izmaksājama, pamatojoties uz mežziņu sarakstītiem aktiem (30. veids)

pie apmežojumu apskates dabā.
15. Ja izcirtumu un kailo platību apmežošanu uz īpašnieka vēlēšanos uzņemas

valsts, tad saimniecības īpašniekam pēc iespējas jāuzņemas apmežošanas materiālu
piegāde apmežošanas vietās un pēc iespējas jāsagādā vajadzīgais darba spēks par vietējām
darba algu cenām.

16. Par lauksaimniecībā izmantojamās zemes paplašināšanas nolūkos izcirsto
platību kultivēšanu, sākot ar 1938. gada izcirtumiem, lauksaimniekiem izmaksā

Maksa par „Valdibas Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par. Ls (saņemot kantorī)

«*»? '
•••*;'

- gadu;. . ., ,£_
i/2 gadu .... 12— i/2 gadu .... 10 —
3 mēn 6— 3 mēn 5 —

. 9—
! " ? 1>701 ' ' atsevišķu num. . —,10

atsevišķu num. .—,15 pie atkalpārdev.. —,13

Latvijas valdības Jfit, , oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot e||i$f| WĒW£Šisvētdienas un svētku dienas

Redakcija: C^^^^i^^^^^l^ Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā,pilī,2.ist. Tālrunis20032 ^^ftgmĒ0i$^^Rīgā,pilī, List. Tālrunis20031
Runas stundas no 8 līdz 11 " ^T^ Atvērts no pīkst.ļ9 līdz 1/24

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,—

par katru tālāko rindiņu , —,25
b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu

veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r. „ 8,—
par katru tālāko rindiņu , —,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r. „ —,30
d) priv. pērs. oblig. slud. par katru viensl.r. „—,35
e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok. ,, 1,50
f) par sadegušu dok. izslud. katrai pērs. „ 1,—



atlīdzību Ls 50,— par katru ha izcirtumu, gadijumos, kad meža nolīsana notikusi

Mežu aizsardzības likuma 9. panta noteiktā kārtībā un kad meža zeme tiešām pārvērsta
lauksaimniecības kultūrām piemērotā stāvoklī.

Lai saņemtu kultivēšanas atlīdzību, tad attiecīgās platības pirms un pēc kulti-
vēšanas ar sevišķa veida pastkarti (94. veids) jāpieteic vietējai virsmežniecībai.
Atlīdzību saimniecības īpašniekam izmaksā Mežu departaments caur vietējo virsmež-
niecību pēc kultivētās platības apskates dabā un pamatojoties uz mežziņa aktu (30. veids).

17. Mežu izstrādāt atļauts no 15. septembra līdz 1. maijam. Ciršana meža
īpašnieka paša saimniecības vajadzībām, uguns bojāto, kalstošo un vētras lauzto koku
izstrādāšana un arī celmu laušana atļauta arī vasarā, ievērojot Noteikumus par meža
postījumu apkarošanu, kas izdoti uz Mežu aizsardzības likuma 24. panta pamata, un
Noteikumus par meža aizsardzību pret ugunsgrēkiem. Citos gadījumos meža izstrādāšana
no 1.maija līdz 15. septembrim, ieskaitot, pielaižama tikai ar Mežu departamenta atļauju.

18. Virsmežziņiem un pagasta valdēm rūpīgi jāseko Mežu aizsardzības likuma
22. p. izpildīšanai.

II. Saudzējamie meži, dabas pieminekļi un parki.

19. Saudzējamiem mežiem, neatkarīgi no īpašumu veidiem un platības,
pieskaitāmi:

1) meži un krūmāji, kas satur plūstošās smiltis vai neļauj tām tālāk izplatīties,
aizsargā no plūstošām smiltīm apdraudētas apdzīvotas vietas, satiksmes ceļus
un visāda veida izmantojamas zemes un ari aizsargā gravu un ūdeņu krastus
un piegāzes no izskalošanas un piebrukšanas;

2) meži un krūmāji, kas saudējami valsts -stratēģiskiem vai sabiedrisko interešu
aizsardzības nolūkiem.

Piezīme. Zemes gabalus, kuriem ir šajā pantā minēto mežu un krūmu nozīme,
var ieskaitīt saudzējamos mežos neatkarīgi no tam, vai tie apauguši
ar mežu vai krūmiem, vai ne.

20. Dabas pieminekļiem un parkiem pieskaitāmi tādi meža novadi vai gabali
un arī vietas, apstādījumi un atsevišķi koki, kas savas vēsturiskās nozīmes, krāšņuma,
zinātniskās vērtības un tur sastopamo reto augu un dzīvnieku sugu dēļ uzglabājami
dabīgos apstākļos.

21. Virsmežziņiem jāseko savas virsmežniecības rajonā, lai visus par saudzē-
jamiem mežiem, dabas pieminekļiem un parkiem atzīstamos objektus par tādiem
ieskaitītu.

22. Par saudzējamiem mežiem, dabas pieminekļiem vai parkiem atzīstamo
objektu ieskaitīšanu saudzējamos objektos ierosina vietējais virsmežzinis vai arī caur
viņu — privātpersonas un iestādes.

Šādiem objektiem virsmežziņi izgatavo noteikta veida aprakstu (saudzējamo
objektu kartiņa (27. veids) līdz ar skicēm vai fotogrāfiskiem uzņēmumiem 1 eksemplārā
un minētos dokumentus iesūta Mežu departamentam. Iesūtāmā kartiņā virsmežzinim
jāatzīmē arī priekšlikumi par atsevišķiem saudzēšanas noteikumiem.

23. Pēc objektu ieskaitīšanas saudzējamos mežos, dabas pieminekļos vai parkos
un izsludināšanas ,,Valdības Vēstnesī" Mežu departaments izgatavo saudzējamā
objekta kartiņu un plānu 3 eksemplāros un 2 no tiem nosūta virsmežzinim.

Katrā saudzējamā objekta kartiņā (27. veids) attiecībā uz saudzējamo mežu,
dabas pieminekļu vai parku uzturēšanu un apsaimniekošanu dodami īsi saudzēšanas
noteikumi, lai objekta īpašnieks zinātu saudzējamo objektu uzturēt tādā stāvoklī,
lai tas nezaudētu savu raksturu un nozīmi. No kartiņā minētiem saudzēšanas notei-
kumiem var atkāpties tikai ar katrreizēju mežu administrācijas atļauju.

24. Vienu no saņemtām kartiņām līdz ar plānu virsmežzinis nosūta vietējai
pašvaldībai, kura zem paraksta kartiņu un plānu izsniedz saudzējamā objekta īpašniekam
viņa pilnvarniekam vai objekta lietotājam līdz ar ko viņiem ir paziņota objekta ieskai-
tīšana, tā robežas un saudzēšanas noteikumi. Parakstu par kartiņas saņemšanu paš-
valdība piesūta virsmežzinim. Otrs apraksta eksemplārs jāuzglabā virsmežniecībā.

1. piezīme. Saudzējamiem mežiem, dabas pieminekļiem un parkiem, kuri
saskaņā ar agrāko likumu ieskaitīti saudzējamos objektos, Mežu departaments
izgatavo un izsūta aprakstus šinī pantā minētā kārtībā.

2. piezīme. Saudzējamo objektu plānus, kas kopīgi vairākiem zemes īpašumiem,
pašvaldība patur savā rīcībā, izsniedzot vienīgi īpašniekiem kartiņas.

25. Saudzējamiem mežiem, kuriem pēc sava rakstura nepieciešami saimniecības
plāni, tos sastāda Mežu departaments uz valsts rēķina līdztekus pārējiem mežierīcības
darbiem virsmežniecībā. Kamēr vēl nav apstiprināta saimniecības plāna, vietējie virs-
mežziņi saudzējamos mežos var atļaut augošu koku izciršanu, ja zemi nepieciešams
atbrīvot ēkām, pagalmiem, dārziem, apstādījumiem un ceļiem. Atļaujas dodamas
saskaņā ar būvplaniem vai ēku novietnes un izdaiļošanas plāniem. Pārējām vajadzībām
augošu koku izciršanu virsmežziņi var atļaut tikai tad, ja no tās necieš saudzējamā
meža nozīme un ja izmantošanas kopējie apmēri nepārsniedz gada pieaugumu.

III. Mežu aizsardzības likuma pārkāpumu lietu kārtošana.

26. Par katru Mežu aizsardzības likuma pārkāpumu, vai tas noticis valsts vai
citā mežā un vai vainīgs ir meža īpašnieks vai sveša persona, jāsaraksta protokols Krimi-
nālprocesa likumā noteiktā kārtībā.

27. Ja vainīgs pats īpašnieks, viņš saucams pie atbildības, atkarībā no nodarī-
juma rakstura, vai nu pēc Sodu likuma 271.—273. p., ja konkrētais nodarījums šajos
pantos tieši paredzēts, vai pēc Sodu lik. 156. un 157. p., ja nav paredzēts, pie kam pēc
157. p. tad, ja pārkāpts tieši Mežu aizsardzības likuma noteikums, un pēc 156. p., ja
pārkāpti uz Mežu aizsardzības likuma pamata izdotie noteikumi.

28. Ja vainīga trešā persona un tā rīkojusies bez meža īpašnieka piekrišanas,
viņa, atkarībā no iepriekšējā pantā aprādītiem apstākļiem, jāsauc pie atbildības vai nu
pēc Sodu lik. 274., vai pēc 156., vai ari pēc 157. panta.

29. Abos iepriekšējos pantos paredzētās lietas piekrīt vienīgi tiesai, un Mežu
aizsardzības likuma 33.—49. p. paredzētie lēmumi šajās lietās nav rakstāmi.

30. Mežu aizsardzības likuma 29. pantā paredzētā soda uzlikšanu virsmežzinis
ierosina tiesā tajos gadījumos, ja konstatēta mežu nekārtīga apsaimniekošana un par
to ir doti mežu administrācijas rakstiski norādījumi, bet meža īpašnieks nav tos izpildījis
tuvākā apmežošanas sezonā.

Par mežu nekārtigu apsaimniekošanu šai panta nozīmē jāuzskata:

1) ja mākslīgai meža atjaunošanai nolemtie izcirtumi nav apmežoti vai pieteikti
apmežošanai, šīs instrukcijas 13. panta noteiktā kārtibā, 2 gadu laikā pēc
izciršanas;

2) ja dabiski meža atjaunošanai nolemtie izcirtumi nav apmežojušies 5 gadu
laikā un meža īpašnieks nav rūpējies par dabiskās apmežošanas veicināšanu;

3) ja meža īpašnieks nerūpējas par apmežojumu papildināšanu un kopšanu.

31. Nosūtot izziņas materiālus tiesai, jāpievieno izvilkums no saimniecības plāna,
ja pārkāpums pastāv šī plāna neievērošanā, un jāpaskaidro, kāds īsti Mežu aizsardzības
likuma vai saistoša noteikuma pants pārkāpts un pēc kādiem Sodu lik. pantiem virs-

mežniecība lūdz saukt apsūdzēto pie atbildības. Ja pārkāpums noticis saudzējamos
mežos, dabas pieminekļos vai parkos ieskaitītos objektos, jāpaskaidro, kad par tādu
ieskaitīšanu izsludināts ,.Valdības Vēstnesī" un ka saskaņā ar Mežu aizsardzības likuma
31. p. jāuzliek trīskāršs sods.

32. Lietas ierosināšana no mežu administrācijas vai policijas par Mežu aizsardzības
likuma pārkāpšanu privātos vai pašvaldību mežos neatņem vēl privātam īpašniekam
un pašvaldībai tiesību celt savukārt apsūdzību par svešas mantas patvaļīgu lietošanu,
ja vainīgais ir trešā persona, un pieprasīt pienākošos atlīdzību sev.

33. Mežu aizsardzības likuma 31. pantā paredzētā soda trīskartosana zīmējas
arī uz tā paša likuma 29. pantā paredzētiem gadījumiem, ja meža īpašnieks atsakās
apmežot tādas platības, kas ieskaitītās saudzējamos mežos, dabas pieminekļos un parkos.

34. Valstij piederošu mežu patvaļīgas izmantošanas lietas, ja tāda izmantošana
notikusi saudzējamos mežos, dabas pieminekļos un parkos neieskaitītos mežos, jākārto
saskaņā ar Mežu aizsardzības likuma 33.—49. p. noteikumiem. Šinī sakarībā virsmež-
zinim jāraksta lēmums par vainīgā administratīvu sodīšanu vienīgi Sodu lik. 579., 580.i
582., 583., 276. un 521. pantos paredzēto noziedzīgo nodarījumu lietās un ari vienīg,
tad, ja:

a) šie nodarījumi pastrādāti valsts mežā, kas nav ieskaitīts saudzējamos mežos,
dabas pieminekļos vai parkos,

b) patvaļīgi iegūto produktu vērtība,.kas aprēķināta saskaņā ar Mežu aizsardzības
likuma 37. pantu, nepārsniedz Ls 5,— un

c) konkrētais patvaļīgas izmantošanas gadījums, skaitot vienīgi tādus pašus un
par kuriem tiesas spriedumi vai virsmežziņa lēmumi stājušies likumīgā spēkā,
beidzamo 3 gadu laikā vainīgam ir ne vairāk kā trešais, un

d) vainīgais šinīs nodarījumos nav mežu resora amata persona.
35. Ja apsargāšanā un uzraudzībā uzticēto valsts mežu — vienalga, saudzējamos

mežos, dabas pieminekļos vai parkos ieskaitītu, vai nē —nelikumīgi izmantojušas mežu
resora amata personas, šādas dienesta noziedzīga nodarījuma lietas ari turpmāk piekrīt
apgabaltiesai.

36. Soda nauda par vienu un to pašu nodarījumu, ja to pastrādājušas vairākas
personas, jāiekasē tik reizes, cik ir vainīgo, bet produktu vērtība — tikai vienreiz (sk.
tuvāk 37. p.).

37. Ja vienā un tanī pašā nodarījumā vainīgas vairākas personas, protokolu
par šo nodarījumu var rakstīt vienu, bet lēmumā (ja tāds jāraksta) sods katram vainīgam
jāparedz pilnā apmērā. Piem., ja patvaļīgi nocirsti koki Ls 3,— vērtībā pēc valsts takses
un cirtēji bijuši divi un ja virsmežzinis atrod par piemērotu naudas sodu pieckārtīgā
apmērā, viņš soda katru vainīgo ar Ls 15,—.

38. Procenti par uzlikto naudas sodu un produktu vērtību nav ņemami.

39. Atļautais augstākais naudas sods uzliekams vienīgi izņēmuma gadījumos,
piem., kad vainīgais tādus pašus nodarījumus pastrādājis vairākreiz, bet lēmumi vai
spriedumi iepriekšējās lietās nav stājušies likumīga spēka (un tamdēļ lietu tiesai nevar
nodot), vai ja nodarījums savienots ar pretošanos meža sardzei vai tās apvainošanu u. 1.1.

40. Likumā 36. panta beidzamais teikums, kas aiz kļūdas iespiests ar jaunu
rindu, attiecas ne uz visu 36. p., bet vienīgi uz šī panta trešo rindkopu.

41. Divi protokoli jāsaraksta noziedzīgo nodarījumu ideālās kopības gadījumā,
t. i., kad, piem., patvaļīga ciršana bijusi savienota ar mežsarga apvainošanu, jo katrai
no šīm lietām jādod cits virziens un katra no tām padota citādai iztiesāšanas kārtībai.

42. Ja spaidu kārtā uzsāktā piedzīšana nesekmējas, lieta naudas soda pārvēr-
šanai arestā jānosūta miertiesnesim nekavējoties pēc policijas paziņojuma saņemšanas
par piedzīšanas neiespēju.

Soda naudas (nesamaksātās daļas) pārvēršana arestā jāierosina arī tad, ja vainīgais,
samaksājis daļu soda naudas, no atlikušās daļas samaksas izvairās.

43. Iesūdzībā tiesa jālūdz sodīt vainīgo ar Sodu likumā paredzēto sodu un
patvaļīgas ciršanas gadījumā materiālu vērtību piespriest divkāršā apmērā un pēc
sodu takses.

44. Ja privāta vai pašvaldības meža īpašnieks sauc kādu pie atbildības par viņa
meža patvaļīgu lietošanu un ja ar šādu lietošanu pārkāpti arī Mežu aizsardzības likuma
noteikumi, virsmežziņa pienākums ir ierosināt no savas puses lietu par Mežu aizsardzības
likuma noteikumu pārkāpšanu. Tas virsmežzinim jādara arī tad, ja cietušais privāta vai
pašvaldības meža īpašnieks no savas puses lietu par viņa privāto interešu aizskāršanu
neierosina.

IV. Pārejas noteikumi.

45. Visas ar agrāko Mežaizsardzības likumu aizsargātās alejas vai ceļu apstādī-
jumi, kas saskaņā ar Likuma par zemes ceļiem 8. pantā 3.'punkta noteikumiem skaitās
kā ceļu piederums, pamatojoties uz tagadējā Mežu aizsardzības likuma 50. pantu, pāriet
Satiksmes ministrijas Šoseju un zemes ceļu*departamenta pārziņā un uzraudzībā un
turpmāk tās pakļautas likumam par zemes ceļiem.

Ārpus ceļa joslas tālāk par 1 m esošās alejas vai ceļu apstādījumi ari turpmāk
pakļauti Mežu aizsardzības likumam.

Valsts tipogrāfijas apgādībā dabūjams

Sodu likums
(1936. g. izd. ar turpm. grozījumiem)

ar komentāriem un alfabētisko un salīdzināmiem rādītājiem.

Izdevums aptver vairāk kā 1000 tezveidīgu izvilkumu no
Latvijas Senāta Kriminālā kasācijas departamenta spriedumiem, m

līdz 1937. g. martam.

Sastādījuši :
Pauls Mincs, un Jānis Lauva,

Latvijas universitātes profesors, Kodifikacijas nodaļas sekretārs.

Maksā (mazā 16° formātā):
šagrenkalikona vākos kopā ar komentāru turpinājumu Ls 5,35,

ar piesūtīšanu pa pastu . . . . Ls 5,75.

Dabūjams arī atsevišķi
Komentāru turpinājums,

kas aptver izvilkumus no Latvijas Senāta Kriminālā kasācijas
departamenta spriedumiem par laiku no 1935.g. septembra līdz

1937. g. martam.
Maksā (mazā 16° formātā):

brošēts bez piesūtīšanas Ls 0,60, ar piesūtīšanu Ls 0,65.

Valsts tipogrāfija Rīgā, pilī.



46. Pnvatmeza īpašniekam vai viņa pilnvarniekam, sākot ar 1937. gada 25. ok-
tobri, viena menesa laika jaludz virsmežniecības atļauja koku ciršanai pēc noslēgtiem,
bet līdz 1937. g. 25. oktobrim vēl neizpildītiem līgumiem. Par neizpildītiem līgumiem
šī panta nozīme jāuzskata tādi, uz kuru pamata līdz 1937. g. 25. oktobrim koku ciršana
vēl nav nobeigta. Lūguma jāuzrāda īpašuma kopplatība, meža platība, ciršanas apmēri
un cirtes veids un ari jāpievieno līguma noraksts. Atļauju par Mežu aizsardzības likuma
51. pantā minēto koku ciršanu virsmežziņi dod pieturoties pie šīs instrukcijas I., 3.,
4., 10. un 11. pantu noteikumiem. Līdz atļaujas saņemšanai koku ciršana jāpārtrauc
tajos gadījumos, ja ta neatbilst Mežu aizsardzības likuma 7. panta noteikumiem.

Rīgā, 1937. g. 11. novembrī.
Zemkopības ministris J. Birznieks.

Mežu depart. direktors J. Ozols.

Pielikumi pie Mežu aizsardzības
instrukcijas.

Ierakstīta
PASTKARTE

Meža ciršanas pieteikums.
Saimniecības
nosaukums '. !-i
īpašnieks _

visa kopplatība , ha
meža kopplatība ha virsmežniecībai
Pasta adrese

19. g. „ " - ^^_^__ ^^^
(Paraksts)

S2. veids X 37.

Paziņoju, ka esmu paredzējis man piederošā mežā izcirst meža materiālus
pārdošanai zemāk atzīmētā veidā un apmēros:
1) Ciršanas laiks no 19 g līdz 19 g
2) Cirtes veids un izcērtamā masa 1) Kopšanas cirtē m3

2) Izlases vai pakāpeniskācirtēm3)Kailcirtēm3) Pārdošanas veids*) 1) Pēc sagatavoto materiālu vairuma
2) Pēc dabā atzīmēto koku skaita
3) Pēc platības

4) Mežu izstrādās*) 1) pārdevējs
2) pircējs

5) Pircējs
Firmas nosaukums

un adrese
6) Pārdošanas cena*) 1) mežā uz celma 2) mežā pie celma 3) krau-

tuvēs pie transporta ceļiem

(visa pārdevuma kopsuma vai maksa par atsevišķu

sortimentu mēru vienību piem. ciešmetru, steru, gabalu)
Pieteikumā sniegto ziņu pareizību ar savu parakstu apliecinu un man zināms,

ka pēc 3 nedēļām varēšu sākt savā mežā izmantošanu, ja no virsmežniecības par to
nebūs nekādi norādījumi.

*) Nevajadzīgo svītrot. Pieteikuma 1—4 p. jāizpilda obligatoriski, bet 5—6 pēc iespējas.

|

PASTKARTE
Gadskārtējais pieteikums
(Katru gadu uz 1. martu)

Saimniecības nosaukums

īpašnieks _„ ! - :

visa kopplatība ha
meža kopplatība ha

Pasta adrese virsmežniecībai

19 g. „ "

(Paraksts)

94. veids, XI 37

Paziņoju, ka savā saimniecībā šogad
' esmu paredzējis sekojošo:

1. Apmežot ar savu darba spēku sējot ha

stādot „

'kg.
kādai vajadzībai lūdzu suga
rezervēt šādus apmežo- l gab#

šanas materiālus:

2. Saņemt atlīdzību par*) dabiskiem ap-

mežojumiem ar piepalīdzību ha

sējumiem ,,

stādījumiem „

3. Apmežot ar valsts algoto darba spēku ha

kādai vajadzībai strādniekus sagādāšu

4. Pārvērst lauksaimniecības zemē
izcirtumus - ha

5. Saņemt atlīdzību par kultivētiem iz-
cirtumiem ha

*rTa
~

1 p pieteiktos apmežošanas darbus paredzēts veikt

pieteikšanas gadā, tad šaipieteikumā jāpieprasa tūliņ arī atlīdzība.

Meža kartiņa.
I. Saimniecības

nosaukums pagasts, apriņķis -
īpašnieks virsmežniecība -
visa kopplatība — ha mežniecība
meža kopplatība ...... ha apgaita
nekultivētas lauksaimniecības zemes pasta adrese
apmežošanai derīgas jļ£
apmežošanai nederīgas ha

II. Meža stāvoklis 19 g

,, ,, / Skuju kokiem ā 20 gadi , „± rVecuma klases { Lap
J
u kokiem a 10|adi|sil^l

Zemes jaunaudzes ^£7; Cērtamā vecuma audzes . »-|«=|«~°
kafepnriia -—

audzes , Kopa ><§ § |.a2|<g mkategor,ja ~i i ii i Kopārnr iv i v i vi ivniKoPā §- s.g.o.an-
Platība h a > 3 m3 m?

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Skuju koku
audzes

Lapu koku
audzes

Retaines

Ar mežu neap-
klātas meža
zemes _^^ __^___^^_^____^^^_^___^^ ^___

Kopā

III. Turpmāko 10 gadu laikā t. i. līdz 19. g.
1. Projektētās cirtes vietas. 2. Jāapmežo dabiski vai mākslīgi

starp- neapmežotās platības ha
Galvenā izmantošana izmantošana

^^ ^.^ ^Izlases un , „,*.-.i „„ kopšanas . . , _, ....
pakāpen. cirtes kailcirtes cirtes visi turpmāko gadu izcirtumi „

lit. m3 lit. m3 īit. m3 3 Lopu ganīšana atļauta
s
«5 - - - —-
E
4J - '

Ē " T
4. Jaunaudzēs un briestaudzēs, t. i. audžu

I līdz 111 vecuma klasēs (izņemot balt-
s alksni) atļautas tikai kopšanas cirtes

J 19 g. „ "
1
jļ Meža īpašnieks vai viņa pilnvarnieks
M
iffl
z —————^——— kartiņas sastādītājs

Mežiem ar kopplatību zem 35 ha II daļas tabelē nav obligatoriskas 2 — 3, 6 — 9 un
13. aile un III daļa.

26. veids 37. XI N. F. A. 4

IV.
Atļauts Izcirsts gadā Veiktie apmežoš. darbi Izmaksāta Sniegti padomi

r»a. t i Nolīst Saimnie- ~- j Ar . , atlīdzība par .Da- lzc.rst Jku,. %JbasPardo- iš^Ar valsts kuitivētiem .
meža

tums pārdosan. tivēt vajadzīb. šanai līdzekļiem "dzekļiem izcirtumiem apsaimniekošanā

mha m 3 ha Ls ha Ļs ha Ls Datums Paraksts
1 2 3 4 5__ 6 7 8 9 10 11 n 13

Eksemplārā, kas glabājas virsmežniecībā, visas ailes, izņemot 4. un 5., izpilda
virsmežniecība pēc attiecīgu atļauju vai atlīdzības izsniegšanas u. c. datiem.

Saraksta N°
virsmežniecība Objekta Ne
apriņķis Publ.
pagasts, ciems, pilsēta*) v- v- 19 g

- — saudzējamais mežs, parks, dabas piemineklis *)
(Objekta nosaukums)

Saudzējamā objekta
īpašnieks

Apraksts — platība ha, garums km, skaits gab. augstums m, caurmērs cm u. c.

Saudzēšanas motivējums

Atsevišķi saudzēšanas noteikumi

Pielikumi:
1)
2) -
3) - -
4) -- - _

(Paraksts)
*) Nevajadzīgo svītrot.

Saudzējama objekta kartiņa. 27. veids. XI 37. N. F. A 5

Pārmaiņas saudzējamā objektā.

Datums Pārmaiņas veids Pārmaiņas
(Izcirsts, kultivēts, dažādi izmantots, atjaunots, izslēgts u. c. apmēri

Uz saudzējamo objektu attiecošies dokumenti.

Lieta D
nSm i"a Dat "™ L^ta

ļ ^Hert



Izziņa-akts apmežošanas izdevumu atlīdzības izmaksai.

Saimniecības
Virsmežniecība ;

nosaukums
PaSasts Mežniecība '-??
īpašnieks

Apmežošana pieteikta 19 g. „ "

Atlīdzības izmaksa pieprasīta 19 g. „ "

Konstatējumi apskatē.

A p m e ž o t s Izmaksājamā
natlīdzība
.?«!» stā Apmežojuma

Vieta Darba "f, ,Sējot *™ *\_ ,,. rar,. par
Suga . . Jg& d0t stāvoklis par 1 ha ab Itpaņēmiens

ha Ļs
12 3 456 7 8 9

Kopā — —

19 g. „ "...,
Klāt bija

Mežzinis.

Saimniecības īpašnieks vai viņa pilnvarnieks.
Mežsargs.

Apskatē jāpiedalās vismaz 2 personām, t. i. mežzinim un saimniecības īpašnie-
kam vai viņa pilnvarniekam.
30. veids. XI 37. N.F. AS.

Izziņa-akts izcirtumu kultivēšanas izdevumu atlīdzības izmaksai.

Saimniecības
Virsmežniecībanosaukums

Pa8asts Mežniecība
īpašnieks

Izcirtumu kultivēšana pieteikta 19 g. „ "
Atļauts kultivēt 19 g. „ " ha
Atlīdzības izmaksa pieprasīta -19 g. „ "

Konstatējumi apskatē.

Kultivētā platība ha
Kultivēšanas veids

Platības stāvoklis un slēdzieni

, Izmaksājams Ls

19 g- „ ...." ;
Klāt bija

Mežzinis.
Saimniecības īpašnieks vai viņa pilnvarnieks.

Mežsargs.

Lēmums.
Pamatojoties uz likuma par tirdzniecību

ar poligrāfisko iestāžu ražojumiem, par
bibliotēkām un lasītavām 13. punktu, no-
lemju: sodīt Albertu Asperu,dzīv. Nauk-
šēnu pag. Zālītes mājā, ar vienreizēju
naudas sodu Ls 10,— par kolportāžu bez
likumīgas atļaujas.

Rīgā, 1937. g. 11. novembri. 11526.
Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. nod. vad. R. L a p s i ņ š

Lēmums.
Pamatojoties uz likuma par tirdzniecību

ar poligrāfisko iestāžu ražojumiem, par
bibliotēkām un lasītavām 13. punktu, no-
lemju: sodīt Kārli Vidavu, dzīv. Rīgā,
Cēsu ielā 37, 18. dz. ar vienreizēju naudas
sodu Ls 10,— par kolportāžu bez liku-
mīgas atļaujas.

Rīgā, 1937. g. 11. novembrī. 11529.
Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. nod. vadīt. R. L ap s i ņ š.

Valdības iestāžu paziņojumi

Pasts un telefons.
Pārveidotas: Babītes telefona

palīgnodaļa Rīgas apr. Babītes pagastā par
pasta un telefona palīgnodaļu, pārdēvējot
par „Babīte - pagasts",

G r e i v e r u telefona palīgnodaļa Cēsu
apr. Vecpiebalgas pagastā par pasta un te-
lefona palīgnodaļu un

Kavenieku pasta palīgnodaļa Ludzas
apr. Mērdzenes pagastā par pasta un tele-
fona palīgnodaļu.

Iekārtota telegramu piegāde adre-
sātiem mājās:

Kalētu pasta un telefona palīgnodaļa
Liepājas apr. Kalētu pagastā,

Laidu pasta un telefona palīgnodaļa
Aizputes apr. Valtaiķu pagastā, un

Ozolmuižas pasta un telefona pa-
līgnodaļa, Rēzeknes apr. Ozolmuižas pa-
gastā.

Pārvietota Lej nieku pasta pa-
līgnodaļa no Aizputes apr. Sakas pag. Poļu
mājām Upenieku dzelzsceļa stacijā, iekār-
tojot visas pasta operācijas.

Pārdēvētas: Jaunkeipenes pas-
ta un telefona palīgnodaļa Rīgas apr. Ķei-
penes pagastā par „Ķ e i p e n e",

R e k o v a s pasta un telefona palīgno-
daļa Jaunlatgales apr. Šķilbēnu pagastā
par „Šķ i 1b ē n i" un-

Valenburgas pasta un telefona pa-
līgnodaļa Jēkabpils apr. Mazzalves pagastā
par „Sudrabkalni".

Direktors H. Resnais.
Ekspluat. pārv. priekšn. 0. Matisons.

Izlabojums.
„Valdības Vēstneša" š. g. 250. numurā

izsludinātā likumā „Pārgrozījumi un pa-
pildinājumi Iekšlietu ministrijas iekārtā"
ievadteksta 1. rindā pēc vārdiem „(Lik. kr.
1933. g. 71", jālasa kļūdas pēc izlaistie
vārdi: ,,1936. g. 95" un IV nodalījuma
rinda jālasa šādi: „IV un V nodalījumu
pārdēvēt par V un VII nodalījumu".
Daugavpils apgabaltiesas 1.kriminalnodaļa,
saskaņā ar savu 1937. g. 4. nov. lēmumu ,
atsauc „VaIdības Vēstneša": 1) 1924. g. 284. num!
un 2) 1925. g. 148. num. ievietotos sludinājumus
par Aleksandra Nikifora d. Gotra meklēšanu, jo
lietas pret minēto Gotru izbeigtas.

Daugavpilī, 1937. g. 8. novembri.
Priekšsēdētāja v. G r u n d u 1 s.

Sekretāra palīgs K. R u d z ī t i s.

Meklētizbeidzamo personu 2170. saraksts

43621. Fricis Bālinš. 37796/32.
43622. Jānis Balodis. 36864/32.
43623. Jānis Balodis. 37694/32.
43624. Kārlis Baltgalvis. 31573/30.
43625. Jānis Barans. 37078/32.
43626. Izaks Berels. 40650/33.
43627. Etelvira Cīrulis. 51202/37.
43628. Kārlis Graudiņš. 51732/37.
43629. Sīmanis Hudk 'o. 51734/37.
43630. Sergejs Kudrļavcevs. 49915/37.
43631. Sergejs Kudrjavcevs. 51123/37.
43632. Jānis-Adams Krumholcs. 51744/37.
43633. Edgars-Teodrs Krūmiņš. 51741/37.
43634. Aiziks Levinspns. 51305/37.
43635. Mārtiņš Melders. 47318/35.
43636. Anatolijs Raklinskis. 51577/37.
43637. Aleksandrs Zavjalovs. 51710/37.
43638. Anna Sīlis. 51479/37.
43639. Antons Spundzans. 51759/37.
43640. Antons Spundzans. 51760/37.
43641. Antons Spundzans. 51766/37.
43642. Anna Sucharenko, dz. Lipskis. 51758/37
43643. Andrejs Tumaševičs. 51676/37.
43644. Broņislava Vaikulis. 50492/37.

Rīgā, 1937. g. 10. novembri.
Kriminālās polic. pārv. priekšn. J. S i 1a r ā i s

Darbvedis Hūns.

Meklētizbeidzamo personu 2171. saraksts

43645. Heinrichs-Emils Beijers. 31302/29.
43646. Herta Kozlovskis. 51025/37.
43647. Vilhelms Laivinš. 9380/24.
43648. Geronims Laurāns. 51610/37.
43649. Jānis Miķelis. 51570/37.
43650. Kārlis Putra. 51262/37.
43651. Austra Sīmanis. 50755/37.
43652. Antons Vjaters. 51487/37.

Rīgā, 1937. g. 11. novembrī.
Kriminālās polic. pārv. priekšn. J. Silarājs

Darbvedis Hūns

Priekules-Vaiņodes iec. miertiesnesis
noilguma dēļ izbeidz meklēt: 1) Leonu Petrutis,
apv. pēc Muitas lik. 1038. p., 1045. p., 1065. p.
un 2) Mečislavu Ruiku, apv. pēc Muitas lik.
1068. p. Viņu meklēšana uzsākta ar „Vald.
Vēstn." 1934. g. 112. un 1931. g. 147. num.
iespiestiem sludinājumiem.

Priekulē, 1937. g. 9. nov. 579. 1.
Miertiesnesis E. Hūns.

Māksla

Eduarda Smilga 30 gadu skatuves
darbības jubileju

svinēs Dailes teātris 23. novembrī, pulk-
sten 19.30, izrādot V. Šekspira traģēdiju
„Otello", kurā jubilārs tēlos titullomu.
Ed. Smilga godināšanai nodibinājusies
jubilejas komiteja ar priekšsēdētāju — Lat-
vijas preses biedrības priekšnieku Jul.
Druvu. Komitejas locekļi: Sabiedrisko
lietu un Izglītības ministriju, Latvijas
preses biedrības, Nacionālās operas, Na-
cionālā teātra, Latvju aktieru arodbied-
rības, Dailes teātra biedribas valdes un
teātra mākslinieciskā personāla pārstāvji.

Nacionālā opera.
A. Priednieka atvadizrāde „Rigoletto" otrdien,

16. nov. A. Priednieks dziedās Hercogu, Džilda —
A. Pulciņa-Karpa, Rigoletto V. Stots. Diriģents
J. Kalniņš. Parastās puscenas.

Trešdien, 17. nov., „B a ņu t a" ar E. Tra-
viņu titullomā. Piedalās A. Kaktiņš, M. Vētra,
A. Ludiņa, G. Neimanis u. c. Diriģents J. Kal-
niņš. Tautas izrādes cenas.

Latvijas valsts proklamēšanas svētkos, 18. nov.,
Nac. operā svinīgs koncerts. Piedalās diriģenti
J. Kalniņš un T. Kalniņš, solisti V. Briedē un
A. Kaktiņš, Nac. operas paplašināts simf. or-
ķestris, Nac. operas koris un papildkoris, Prezi-
diju konventa vīru koris. Programā A. Skultes
simf. poēma „Brīvības piemineklis (1. reizi),
A. Berkholca balāde „18. novembra trauksme"
(1. reizi), J. Zālīša, A. Kalniņa, A. Jurjana,
E. Melngaiļa un J. Graubiņa kompozīcijas.

Nacionālais teātris.
Pirmdien, 15. nov., pīkst. 19.30 „Neno-

zīmīgā s i e v i e t e" ar L. Štengeli.
Otrdien, 16. nov., pīkst. 19.30 „M e i-

t e n e I r ē n e."

Trešdien, 17. nov., pīkst. 19.30 Valsts svētkus
ievadot, svinīgā pirmizrādē: 1) Viļā Cedrina pro-
logs „Pirmā pusnaktī" J. Oša inscenējumā at
A. Cimermaņa dekorācijām. 2) Jēkaba Zeibolta
luga „Trīs soļi uz laimi". Režisors J. Osis,
dekorators V. Valdmanis, muziķu komponējis
K. Lietiņš, dejas iestudējusi Z. Lepne. Derīga
abonementa 7. biļete.

Dailes teātris.

Pirmdien, 15. nov., pīkst. 19.30 tautas iz-
rādē „Ak, šie studenti !".

Otrdien, 16. nov., pīkst 19.30 „J e I-
gavas pils cēlējs.

Trešdien, 17. nov., pīkst. 19.30 tautas
izrādē 100. reizi „Z a ļ ā pļavā".

Valsts svētkos, ceturtdien, 18. nov., pīkst. 14
tautas izrādē „Krauklītis"; pīkst. 19.30 „JeIgavas
pils cēlējs" ar prologu un epilogu „Viestura vē-
lējums" .

Dailes teātra Mazais ansamblis.
Pirmdien , 15. nov., pīkst. 20 Sarkan-

d a u g a v ā , Tilta ielā 32, „J ē k a b s S a 1 -
tup s".

Otrdien, 16. nov., pīkst. 20 Straz dū-
mu i ž ā (pie Juglas) Jaunā m a i ņ a".

Trešdien, 17. nov., pīkst. 20 Rump-
m u i žas ielā 3 (15. pamatskolā) ..I n drāni".

Grāmatu galds

Latviešu konversācijas vārdnīcas
jubileja.

Šodien paiet 10 gadi kopš nelaiķis
grāmatizdevējs A. Gulbis sāka izdot
lielāko latviešu grāmatu, — Latviešu
konversācijas vārdnīcu, — kas šodien ari
piedzīvo savu 1000. loksnes iespiešanas
dienu. Ja ņemam vērā, ka šīs vārdnicas
pirmie 8 sējumi ir izdoti 15.000, bet pārējie
— 10.000 eksemplāros un ka jau iznākušās
vairāk nekā 120 burtnīcās ir ievietoti
raksti par vairāk nekā 52.000 vārdu un
jēdzienu nozīmi ar 10.700attēliem, 178 ģeo-
grāfijas kartēm un 279 citiem krāsainiem
pielikumiem, tad katram būs saprotams-
tas lielais kultūras darbs, ko A. Gulbja
grāmatu izdevniecība (tagadējais izdevējs
— nelaiķa A. Gulbja māsasdēls A. Māiītis)
ir paveikusi ar Konversācijas vārdnīcas
izdošanu un konversācijas vārdnīcas redak-
cija un tās līdzstrādnieki ar rūpīgu un
teicamu tās satura sagatavošanu. Katra
jauniznākusē konversācijas burtnīca ir
jauns pilnvērtīgs grauds mūsu tautas zinā-
šanu apcirknī, no kura katrs var smelties
ir viņa speciālajā darbības nozarē, ir vispār
dzīvē vajadzīgās zināšanas.

Sevišķi plaši Konversācijas vārdnīcā ir
apskatīta mūsu valsts un zeme, mūsu
tauta un tās kultūras un citas lietas.
Tāpat šai vārdnīcā ir atrodami raksti par
jauniem pētījumiem un atradumiem da-
žādās zinātnes nozarēs, daudz statistisko,
vēsturisko, ģeogrāfisko, biogrāfisko u. c.
ziņu.

Konversācijas vārdnīcas galvenais re-
daktors profesors A. Švabe un viņa
tuvākie līdzstrādnieki — nelaiķis nesen
traģiski mirušais Rīgas apgabaltiesas priekš-
sēdētājs prof. A. Būmanis un prof.
K. Dišlers ar šo vārdnīcu ir sev uzcēluši
visjaukāko pieminekli. Vārdnīcas pastāvīgo
līdzstrādnieku skaits sniedzas tuvu pie 150,
no tiem vairāk kā puse 33 ir profesori un
42 docenti, mūsu augstskolu zinātnieki.
Ar atsevišķiem rakstiem par ārzemēm un
speciāliem tematiem ir piedalījušies apm.
40 ārzemju ievērojamākie spēki. Līdz šim
ir jau iznākusi vārdnīcas lielākā puse
(līdz burtam P), un dažos gados ir izredzes
nobeigt šo lielisko darbu, kas ir viens no
mūsu kultūras labākiem lieciniekiem. Lai
pateicība par to konversācijas vārdnīcas
izdevējiem, redaktoriem un līdzstrādnie-
kiem un arī — valdībai par šī darba atbal-
stīšanu — konversācijas vārdnīcas .iegā-
dāšanu bibliotēkām ar Kultūras fonda
palīdzību.

Muitas departamenta rīkojumi, 26. numurs.
1937. g. 6. novembrī. Muitas departamenta iz-
devums.

Jānis Sārts — Druvas san. Romāns. A/S.zem-
nieka domas izdevums.

Alberts Sprūdžs — Daugavas vēji. Stāsti,
pastāsti un tēlojumi. A/S. „Zemnieka domas"
izdevums.

KURSI

Rīgas biržā 1937. gada 15. novembri.
Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,02—5,12
1 Anglijas mārci ņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 16,85 17 45
100 Beļģijas beigu 85^25—86*75
100 Šveices franku 116,35 117 85
100 Itālijas liru 26,' 40—26,90
100 Zviedrijas kronu 129,00—131 00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127 75
100 Dānijas kronu 111,60—113 60
]00 Austrijas šili ņu 96,00—98,00
100 Cekoslovakijas kronu . . . 17 55 18 05
100 Holandes guldeņu 278*45—281 45-
100 Vācijas marku 202,45—20445
100 Somijas marku \\ oo 11 30
100 Igaunijas kronu ]37*95—139 95
100 Polijas zlotu 95,20-96,80
100 Lietavas litu 85,45—86 65
100 Dancigas guldeņu 95*20—96 *80

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96 50'
Valsts zemes bankas 6% (4%)

parādu pārjaunos. I sērijas
ķīlu zīmes

1931. g. iekš. ce|u aizņem, oblig. 18,00-^20 00'
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 86,00—87 *00
6% Rīgas privātu ķiiu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 86,50 87 50
Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. P. Role,
Zvērināts biržas mākleris P. Runners.

Ievērojot pastāvīgos pieprasījumus, Valsts
tipogrāfija izlaidusi otrā izdevumā

Jaunā Civillikuma apskatu.
Maksā:

brošēts bez piesūtīšanas 50 sant.
„ ar piesūtīšanu 65 „

Valsts tipogrāfija Rīgā, pil!

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.



'
sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. no-
lik. 1717. pantu, paziņo, ka Jāņa
Brieža hipotekāro parādu dzē-
šanas lietā. 1937. g. 30. oktobrī
tiesa nolēma: 1)_ atzīt par sa-
maksātu paradu pec obligācijas
par 350 rbļ. ar 5% gada, ko iz-
devis Juris Briedē Augustam
Kflīrimam par labu, ka pirkuma
cenas atlikuma nodrošinājumu,
un kas apstiprināta 1874. gada
17. septembrī ar 1358. num. uz
nekustamu īpašumu Valmieras
apr. Mūru muižas zemnieku ze-
mes Paleju mājam ar zemes
grāmatu reģ. 1858. num.; 2) iz-
sniegt lūdzējam šī lēmuma no-
rakstu hipotēkas dzēšanai at-
tiecīgā zemes grāmatā.

Rīgā, 1937. g. 12. novembrī.
L. 242. 06057. 27091r

Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. O. K o d d a r a s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1717. pantu, paziņo, ka Beatri-
ses Berners, Zelmas Krotoši-
ners un Zamuila Bernerā hipo-
tekāro parādu dzēšanas lietā
1937. g. 30. oktobrī tiesa nolē-
ma: 1) atzīt par samaksātu pa-
rādu pēc 4 obligācijām par
a) 5500 rbļ. b) 6000 rbļ., c) 5000
rbļ. un _d) 10.000 rbļ., visas ar
6% gada, kuras izdevuši a) Frid-
richs-Oskars Prīferts Gustavam
Prifertam par labu, b), c) un d)
Bērs Saniuils Berners Pinchu-
sam Kānam par labu un kas ap-
stiprinātas: a) 1904. g. 17. febr.
ar 442. num., b). 1911. g. 28. jū-
nijā ar žurn. 3197. num., c) 1911.
gada 28. nov. ar žurn. 6459.
num., un d) 1911. g. 29. nov. ar
žurn. 6482. num. uz nekustamu
īpašumu Rīgas pilsētas 1. hip.
iecirknī ar zemes grāmatu reģ.
714. numi.; 2) izsniegt lūdzējiem
sī lēmuma norakstu hipotēkas
dzēšanai attiecīgā zemes grā-
matā.

Rīgā, 1937. g. 12. novembrī.
L. 322/06051. 27093g
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1s.
Sekretāra v. O. K o d d a r a s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. no-
lik. 1717. pantu, paziņo .ka Jāņa
Medņa hipotekāro paradu dzē-
šanas lietā 1937. g. 30. oktobrī
tiesa nolēma: l)_ atzīt par sa-
maksātu parādu pēo obligācijas
par 4200 rbl. ar 7°/o gadā, ko iz-
devis Jānis Mednis Annai Med-
nis, Minnai Mednis un Matildei
Restbergs par labu un kas ap-
stiprināta 1914. g. 27. februārī
ar 173. num. uz nekustamu īpa-
šumu Rīgas apr. Engelartes
muižas zemnieku zemes Gab-
rielu mājām ar zemes grāmatu
reģ. 3621. num.; . 2) izsniegt
lūdzējam šī lēmuma norakstu
hipotēkas dzēšanai attiecīgā ze-
mes grāmatā.

Rīgā, 1937. g. 12. novembrī.
L. 239. 06054. 27092r

Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. O. K o d d a r a s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. no-
lik. 1717. pantu, paziņo, ka Mil-
das-Kristīnes Vismanis hipote-
kāro parādu dzēšanas lietā
1937. g. 30. oktobrī tiesa no-
lēma: 1) atzīt par samaksātu
parādu pēc obligācijas par
1836. rbļ. ar 5% gadā, ko izde-
vis Andrejs Lācis Rīgas pilsē-
tai par labu, kā pirkuma cenas
atlikuma nodrošinājumu un kas
apstiprināta 1900. g. 4. oktobri
ar žurn. 942. num., uz nekusta-
mu īpašumu Rīgas apriņķa Rī-
gas patrimonialapgabala Piņķu
muižas zemnieku zemes Remes-
Lāču 14. num. mājām ar zemes
grāmatu reģ. 143. num.; 2) iz-
sniegt lūdzējai šī lēmuma no-
rakstu hipotēkas dzēšanai at-
tiecīgā zemes grāmatā.

Rīga, 1937. g. 12. novembrī.
L. 217. _ _ 26048. 27094r

Priekšsēdētaja b. H. M i n t a I s.
Sekretāra v. 6. Koddaras,
Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

pārzinis paziņo, ka 1932. gada
4. oktobrī reģistrētā biedrība
,.Latvijas automobiļu un motor-
sporta klubs" ir slēgta ar iekš-
lietu ministra 1937. g. 1._marta
lēmumu un galīgu likvidēta.

Rīgā, 1937. g. 11. nov. 26973j

Nodalās pārzinis H. M i n t a 1s
Sekretārs K. Frīdrichsons

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā „A" ar reģistra
4249. num., pamatojoties uz
tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g.
10. nov. lēmumu , ierakstīts vien-
personīgs tirgotājs Frēdis Zutis
ar firmu „Frēdis Zutis".

Vienpersonīgs tirgotājs 1893.g.
27. jūnijā Rīgā dzimušais Frēdis

Zutis dzīvo Rīgā, Rēveles ielā 94
22. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1937. g. 28. oktobri.

Uzņēmums, kura darbības no-
zare ir imports, eksports un ko-
misija, atrodas Rīgā, Rēveles
ielā 94, 22. dz. 27042z

Rīgā, 1937. g. 10. novembri.
Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un d u 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra „A" ar reģistra
4250. num., pamatojoties uz
tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g.
10. novembra lēmumu, ierakstīta
vienpersonīga tirgotāja Valija
Krauklis ar firmu „Valija Krauk-
lis".

Vienpersonīga tirgotāja 1905.g.
8. oktobrī Rīgā dzimusē Valija
Krauklis dzīvo Rīgā , Zemitana
laukumā 7, 3. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1937. g. 28. oktobrī.

Uzņēmums, kura darbības no-
zare ir tirgošanās ar gaļu, atrodas
Rīgā, Vidzemes tirgū 1. pav.
80/81. num.

Valija Krauklis noslēgusi lī-
gumu par laulāto mantiskām
attiecībām, par ko izsludināts
„Valdības Vēstneša" 1936. g.
19. februārī 41. numurā. 27041z

Rīgā, 1937. g. 10. novembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.Gr u n d u 1 i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniec.
reģ. nod. uz tirdzniec. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka Rīgas
apgabaltiesas tirdzniec. reģistrā
„A" ar reģistra 4251. num., pa-
matojoties uz tirdzniec. reģistra
tiesneša 1937. g. 10! novembra
lēmumu, ierakstīta atklāta sa-
biedrība ar firmu „Zvaigzne"
B. Jakobsons un S. Galkins".

Atklātie biedri: 1) 1906. g.
15. aprilī Krievijā dzimušais
Boriss Jakobsons, dzīv. Rīgā,
Kr. Barona ielā 47, 17. dz.;
2) 1912. g. 31. maijā Šveicē,
Lozanā, dzimušais Sergejs Gal-
kins, dzīv. Rīgā, Jura Alunana
ielā 2-a.

Atklāta sabiedrība nodibināta
1937. g. 26. oktobrī un tad pat
atklāta tās darbība.

Sabiedrības sēdeklis un uzņē-
mums — kinematogrāfs zvaig-
zne" — atrodas Rīgā, Katoļu
ielā 30.

Pilnvarnieki: I) Ludmila Gal-
kins ar 1937. g. 26. oktobrī iz-
dotu pilnvaru un 2) Olga Jakob-
sons ar 1937. g. 31. jūlijā izdotu
pilnvaru. " 27048z

Rīgā, 1937. g. 10. novembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n d u I is.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A"
ierakstītās firmas ,,I. M. Krāmer"
(Rīgā, Cēsu ielā 9) reģistra 564.
folijā, uz tirdzniecības reģistra
tiesneša 1937. g. 10. novembra
lēmuma pamata, ierakstīts:

1) saskaņā ar paziņojumu, šīs
firmas īpašnieks Vilhelms Krā-
mers no 1936. g. 1. marta dzīvo
Rīgā, Brīvības ielā 100, 6. dz.;

2) prokūrists Zālamans Ep-
šteins ar 1937. g. 4. novembrī iz-
dotu pilnvaru-prokuru. 27043z

Rīgā, 1937. g. 10. novembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r u n du 1i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A"
ierakstītās firmas „J. Miilmans"
(Rīgā, Aldaru ielā 1/3) reģistra
1147. folijā, uz tirdzniec. reģistra
tiesneša 1937. g. 10. nov. lēmuma
pamata, ierakstīts:

šī firma 1937. g. 19. oktobri
atvērusi Rīgā, Ganību dambi
23 koka materiālu noliktavu.

Rīgā, 1937. g. 10. novembrī.
Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A"
ierakstītās firmas „Z. Strauss"
reģistra 2009. folijā uz tirdzniec.
reģ. tiesneša 1937. g. 10. novembra
lēmuma pamats ierakstīts, ka šīs
firmas uzņēmums — pārtikas
preču tirgotava 1937. g. 22. okt.
no Kr. Barona ielas 36 pārvietots
Blaumaņa ielā 9, Rīgā. 27046z

Rīgā, 1937. g. 10. novembri.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.G r un d u 1i s.
Sekretārs A. B e r z i n s-

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības reģistra „A'
ar firmu „Otto Drille" īp. E.
Niedre un biedrs" (Rīgā, Elizabe-
tes ielā 10) ierakstītās komandit-
sabiedrības reģistra 2875. folija
uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g

10. nov. lēmuma pamata, ie-
rakstīts:

1) saskaņā ar paziņojumu, šīs
sab. uzņēmums — konditoreja-
maiznīca 1937. g. 3. novembri
no Svērtuves ielas 4 pārvietots
Svērtuves ielā 5, Rīgā;

2) Emīlijas-Elzas Niedres no-
slēgtais līgums par laulāto man-
tiskām attiecībām ierakstīts Rī-
gas pils. 17. iec. miertiesneša
laulāto mantisko attiecību re-
ģistra 26. lapā. 27044z

Rīgā, 1937. g. 10. novembrī.
Tirdzn.reģ. tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.
Rīgas apgabaltiesas tirdzniec.

reģ. nod., saskaņā ar tirdzn. reģ.
not. 39. p. paziņo, ka tirdzniec.
reģ. ,,B" ar firmu „Tirdzniecības
un rūpniecības akciju sabiedrība
,,Tekston" (Rīgā, Katoļu ielā 2-a)
ierakstītās akc. sab. reģistra 383.
folijā uz tirdzniec. reģ. tiesneša
1937. g. 10. nov. lēmuma pa-
mata, ierakstīts:

prokūristi: 1) Jankelis-Jēkabs
Rapoports un 2) Elena-Helena
Rapoports, katrs ar atsevišķu
pilnvaru - prokuru, derīgu līdz
1940. g. 5. novembrim. 27047z

Rīgā, 1937. g. 10. novembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r u n dul i s.

Sekretārs A. Bērziņš

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Jāņa Steinārda
dzim. 1850. g. 10. nov., mir.
1935. g. 28. jūlijā, nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-
vas tiesības un prasības 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-
juma termiņā nepieteiktās tie-
sības un prasības atzīs par
zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 10. novembri.
2492. M. 1. 26974z
Priekšs. v. A. M ī 1e n b a c h s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Jāna Punkas, dzim.
1868.g. mir. 1929.g.30.martā,nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. I., pieteikt tiesai sa-
vas tiesības un prasības 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-
juma termiņā nepieteiktās tie-
sības un prasības atzīs par
zaudētam.

Jelgavā, 1937. g. 10. novembrī.
2479. M. 1. 26975z

Priekšs. v. A. M ī 1 e n b a c h s.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Alfrēda Osīša,
dzim. 1986. g. 9. maijā,
mir. 1935. g. 15. maijā, nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-
vas tiesības un prasības 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas _„Valdības Vēst-
nesī" un norada, ka uzaicinā-
juma termiņā nepieteiktās tie-
sības un prasības atzīs par
zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 10. novembrī.
2272. 1. 26976z
Priekšs. v. A. M ī 1 e nb a ch s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.
paziņo, ka ar Jāņa Valdmaņa,
dzim. 1861. g. ' 23. maijā,
mir. 1936. g. 21. augustā, nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-
vas tiesības un prasības 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības VesJ-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-
juma termiņā nepieteiktās tie-
sības un prasības atzīs par
zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 10. novembrī.
1979. 1. 26978z

Priekšs. v. A. M ī 1 e n b a c h s.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik,
1628—1631., 1636. un 1710. p„
paziņo, ka ar Jāņa Grīnhofa,
dzim. 1868. g. 17. februārī,
mir 1934. a. 9. novembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-
vas tiesības un prasības 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-
juma termiņā nepieteiktās tie-
sības un prasības atzīs par
zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 10. novembrī,
634. 1. 26979z
Priekšs. v. A. Mīlenbachs

Sekretārs M. D e v in g t e 1s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1934. g. 10. decembrī tiesas sēdē
attaisīto un nolasīto Jāņa Paula d.
Biezā testamentu vai kam būtu
kādas tiesības,vai prasības uzjāņa
Paula d. Biezā mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt_ tās tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." un no-
rāda, ka personas, kas nebūs
pieteikušas savas tiesības un
iebildumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tādām, kas zau-
dējušas šīs tiesības vai atteiku-
šās no iebildumiem. .

Priekšs. v. A. Mīlenbachs.
Sekretārs M. Devingtels.
Jelgavā, 1937. g. 10. novembrī.

2377. 1. 26977z

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1937. g. 27. apriļa tiesas
sēdē attaisīto un nolasīto
Mārtiņa Matuļēviča testamentu
vai kam būtu kādas tiesības,
vai prasības uz Mārtiņa
Matuļēviča mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt_ tās tiesai _ 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." un no-
rāda, ka personas, kas nebūs
pieteikušas savas tiesības un
iebildumus uzaicinājuma ter-
minā, atzīs par tādām, kas' zau-
dējušas šīs tiesības vai atteiku-
šās no iebildumiem.

Jelgavā, 1937. g, 10. novembrī.
885. 1. 26980z
Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Andreja Jēkaba
dēla Baumaņa, mirušā
1928. gada 28. maijā, nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-
vas tiesības un prasības 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,.Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-
juma termiņā nepieteiktās tie-
sības un prasības atzīs par
zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 10. novembrī.
2363. 1. 2698 Iz

Priekšs. v. A. Mīlenbachs.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631.; 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Friča Grīnvalda,
dzim. 1863. g. 11. novembrī,
mir. 1937. g. 22. jūnijā, nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-
vas tiesības un prasības 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-
juma termiņā nepieteiktās tie-
sības un prasības atzīs par
zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 10. novembrī.
2409. I. 26982z
Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1717. pantu, paziņo, ka 1937. g.
14. oktobrī tiesa nolēma: 1) at-
zīt par samaksātu parādu pēc
dāvinājuma līguma, kas apstip-
rināts 1910. g. 22. martā ar 629.
num. uz nekustamu īpašumu Jē-
kabpils apr. Altonas-Vindshei-
ma muižas zemes gabala Vītol
Wq 3 ar zemes grāmatu reģ.
2425. num.; 2) izsniegt lūdzējam
šī lēmuma norakstu hipotēkas
dzēšanai attiecīgā zemes grā-
matā. O. 1. 930/37. 26990g

Jelgavā, 1937. g. 10. nov.
Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Marijas Jaunups,
dzim. Rūmnieks, dzim. 1886. g.
25. apr., mir. 1936. g. 1. ju 1., nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-
vas tiesības un prasības 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-
juma termiņā nepieteiktās tie-
sības un prasības atzīs par
zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 10. novembrī.
2282. I. 26983Z
Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Kriša Zonberga,
dzim. 1850. g. 24. maijā,
mir. 1937. g. 27. martā, nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. I., pieteikt tiesai sa-
vas tiesības un prasības 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-
juma termiņā nepieteiktās tie-
sības un prasības atzīs par
zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 10. novembrī.
2424. 1. 26984z
Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Jura Žulerona,
dzim. 1864. g. 23. martā,
mir. 1936. g. 23. jūlijā, nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības ka manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. L, pieteikt tiesai sa-
vas tiesības un prasības 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-
juma termiņā nepieteiktās tie-
sības un prasības atzīs par
zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 10. novembrī.
2395. 1. 26985z
Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Fridricha Rigaiņa,
dzim. 1873. g. 18. novembrī,
mir. 1928. g. 15. martā, nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. 1.1., pieteikt tiesai sa-
vas tiesības un prasības 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-
juma termiņā nepieteiktās tie-
sības un prasības atzīs par
zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 10. novembrī.
2354. I. 26986z
Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Antona Černauska,
dzimis 1876. gadā, miris
1936. gada 20. janvārī, nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-
vas tiesības un prasības 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-
juma termiņā nepieteiktās tie-
sības un prasības atzīs par
zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 10. novembrī.
1085. 1. 26987z
Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.

pamatojoties uz Civilproc. nolik
1717. pantu, paziņo, ka 1937. g.
9novembrī tiesa nolēma: 1) at-
zīt par samaksātu parādu pēc
obligacjām, kas apstiprinātas
1) 1900. g. 26. jūlijā ar 720. num.
un 2) 1900. g. 26. jūlijā ar 721.
num. uz nekustamu īpašumu
Kalnciema pag. Jaunzemju-Put-
riņu mājam ar zemes grāmatu
reģ. 2887. num.; 2) izsniegt lū-
dzējam šī lēmuma norakstu hi-
potēkas dzēšanai attiecīgā ze-
mes grāmatā.

Jelgavā, 1937. g. 11. nov.
O. 1. 951/37. ' 26991 g

Priekšsed. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Simaņa (Simon)
Meie 'ra (Meyer), dz. 1871. g. 23.
martā, mir. 1937.g. 19.maijā,nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības ka manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. 1.1, pieteikt tiesai sa-
vas tiesības un prasības 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka -uzaicinā-
juma termiņā nepieteiktās tie-
sības _ un prasības atzīs par
zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 10. novembri.
2401. 1. 26988z
Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Friča Zitmaņa,
dzim. 1877. g. 18. novembrī,
mir. 1928. g. 16. jūnijā, nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. I., pieteikt tiesai sa-
vas tiesības un prasības 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-
juma termiņā nepieteiktās tie-
sības

^
un prasības atzīs par

zaudētām.
Jelgavā, 1937. g. 10. novembrī.

2417. 1. 26989z
Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631.,, 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Katrīnes Lazda,
dzim. 1868. g. 28. decembrī,
mir. 1933. g. 21. martā, nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-
vas tiesības un prasības 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-
juma termiņā nepieteiktās tie-
sības _ un prasības atzīs par
zaudētam.

Jelgavā, 1937. g. 11. novembri.
M. 1. 2502. 27104

Priekšsed. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. D e v i n g t e 1s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. 0..
paziņo, ka ar Žaņa-Eduarda
Zandmaņa, dzim. 1902. g.28. dec,
mir. 1932. g. 21. novembrī , nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
jariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-
vas tiesības un prasības 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-
juma termiņa nepieteiktās tie-
sības

^
un prasības atzīs par

zaudētām.
Jelgava, 1937. g. 11 novembri.
M. 1. 2467. 27105
Priekšsed. v. G. Beimuts.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Jāņa Arāja,
dzim. 1878. g. 2. novembri,
mir. 1937. g. 9. jūlijā, nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-
vas tiesības un prasības 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-
juma termiņā nepieteiktās tie-
sības

^
un prasības atzīs par

zaudētām.
Jelgavā, 1937. g. 12. novembrī.
M. 1. 2466 27106

Priekšsēdētaja v. J. Lecis.
Sekretārs M. D e v i n g tēls.
Bērzgales pag. valde izslu-

dina par nederīgu sadegušo
Latv. iekšz. pasi MK 018069/
3869, ko šī pag. valde 1928. g.
1. aug. izd. Jānim Platpīram.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1575. pantu, paziņo, ka 1937. g.
19. novembrī, atklātā tiesas sēdē
attaisīs un nolasīs Jēkaba Bēr-
tuļa d. Dūmiņa testamentu. Jē-
kabs Dūmiņš miris 1923. g.
16. aprilī.

Jelgavā, 1937. g. 12. novembrī.
M. 2513. 1. 27103b

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.



Jelgavas apr. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civil-
lik. spēkā stāšanas laiku un pār-
ejas laika noteikumiem 1. p.
2. d. un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo-, ka 1937. g. 10. novembrī
laulāto mantisko attiecību re-
ģistra 2. lapā ierakstīts, ka
starp laulātiem Edgaru Lodi-
Lodiņu, dzim. 1889. g. 16. ok-
tobrī Skaistkalnas pagastā, un
Annu Lode-Lodiņš, dzim. Bezd-
nina, atr. Pālioš, dzim. 1899. g.
16. oktobrī Krievijā, Kostromā,
no 1936. g. 20. aprija pastāv vi-
sas mantas škirtība (Civillik.
117. p. un turpm. p.), kas nodi-
bināta ar 1936. g. 20. apr. Jel-
gavas notāra V. Frīdentāla kan-
torī ar reģ. 1533. num. noslēgto
līgumu.

Jelgava, 1937. g. 10. nov.
L. 2/37. 27149r

Miertiesnesis T. Vīg manis.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Pētera Audzes,
dzini. 1863. gada ' 9. aprīlī,
mir. 1936. g. 30. jūnijā, nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
sariēm u. t. 1., pieteikt tiesai sa-
vas tiesības un prasības 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-
juma termiņā nepieteiktās tie-
sības un prasības atzīs par
zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 12. novembrī.
M. 1. 2508. 27107

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Emīlijas Sla-
vinskis, dzim. Kuilis, mir.
1933. gada 1. martā, nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-
vas tiesības un prasības 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī" un norāda; ka uzaicinā-
juma termiņā nepieteiktās tie-
sības

^
un prasības atzīs par

zaudētam.
Jelgavā, 1937. g. 12. nov.

2256. 1. 27108

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., U336. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Mārtiņa Jansona,
dzim. 1882. g. 18. oktobri, mir.
1928. g. 22. janvārī, nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-
vas tiesības un prasības 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-
juma termiņā nepieteiktās tie-
sības_ _ un prasības atzīs par
zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 12. nov.
2254. 1. 27109

Priekšsēdētāja v. J. L ec i s.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Jāņa Pinčera,
mir. 1919. g. 16. augustā, nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-
vas tiesības un prasības 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-
juma termiņā nepieteiktās tie-
sības un prasības atzīs par
zaudētām.

Jelgavā, 1937. g. 12. nov.
1012. 1. 27110

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels,

Liepājas apgabaltiesas tirdzniec.
reģ. tiesnesis, pamatojoties uz
tirdzniec. reģ. not. 39. p., pa-
ziņo, ka Liepājas apgabaltiesas
tirdzniecības reģ. ,,A" ar tirdzn.
reģ. tiesneša 1937. g. 11.novembra
lēmumu (žurnāla 980. num.,
reģistra 628.. num.) ierakstīts
vienpersonīgs tirgotājs ar firmu
,,Sīmanis Siljāns", kuras īpaš-
nieks ir Sīmanis Siljāns, Latvijas
pavalstnieks, piedzimis Valkā,
1888. g. 18. novembrī., ar dzīves
vietu Kuldīgā, Pils ielā 2. Uz-
ņēmums — krāsu, ķimikāliju,
vilnas un ādu izstrādājumu preču,
parfimēriju un kosmētisku pre-
parātu tirgotava — atrodas Kul-
dīgā, Liepājas ielā I. Uzņēmuma
darbība atklāta 1932. g. 21. no-
vembrī. 27053z

Liepājā, 1937. g. 11. novembrī.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis V. V īt i o š
Sekretāra v. A. P1 ū m ī t i s.

Liepājas apgabaltiesas tirdzniec.
reģ. tiesnesis, pamatojoties uz
tirdzniec. reģ. not. 39. p., paziņo,
ka Liepājas apgabaltiesas tirdzn.
reģistrā ,,A" ar tirdzn. reģ. tiesn.
1937. g. 11. nov. lēmumu (žur-
nāla 981. num., reģistra 629.
num.) ierakstīts vienpersonīgs tir-
gotājs ar firmu „Ābrams Šūma
chers", kuras īpašnieks ir Ābrams
Šūtnachers, piedzimis Kuldīgā
1885. g. 18. novembrī, ar dzīves
vietu Kuldīgā, Policijas ielā 6,
Latvijas pavalstnieks. Uzņē-
mums — manufaktūras, gatavu
apģērbu un galenterijas preču

tirgotava — atrodas Kuldīga
Baznīcas ielā 9. Uzņēmuma dar-
bība atklāta 1919. g. 2. janvārī

Liepājā, 1937. g. 11. novembrī

Tirdzniecības reģistra
tiesnesis V. V ī t i n š

Sekretāra v. A. P 1 u m ī t i s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. nolik.
1584., 1628., 1631. un 1710. p. un
Civillik. 2451. _ p. un Juzefas
Druss un c. lūgumu,_ uzaicina
visus, kam ir kaut kadi _ strīdi
vai ierunas pret šinī tiesa 1937.
gada 21. septembrī publicēto
1937. g. 6. februārī Silenes pa-
gastā mir. Jāzepa Drusa 1936. g.
26. martā pagasttiesa sastādīto
testamentu, kā arī visas perso-
nas, kurām ir kaut kādas pre-
tenzijas un tiesības uz mir. Jā-
zepa Drusa mantojumu, vai sa-
karā ar šo mantojumu kā man-
tiniekiem, legatariem, fideiko-
misariem, parāddevējiem u. t. t,
celt prasības un pieteikt savas
tiesības un pretenzijas šinī tiesā
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī".

Pēc minēta termiņa notecē-
juma tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā stājušos.

Daugavpilī, 1937. g. 10. nov.
L. 2705/37. 26993g
Priekšsed. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. i. civilnod.

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Anastazija Marcin-
keviča, mir. 1914. g. 12. jūnijā
(v. st.), Sventes pagastā, nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam uz
šo mantoj. būtu_ kādas tiesības
vai prasības kā mantiniekiem,
legatariemjideikomisariemu.t.t,
pieteikt savas tiesības un prasī-
bas 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas «Valdī-
bas Vēstnesī" un norāda, ka
uzaicinājuma termiņā nepieteik-
tās tiesības un prasības atzīs
par zaudētām.

Daugavpilī, 1937. g. 10. nov.
2936a/37. 26994z

Priekšsed. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Jāzepa Valtera,
miris 1891. gada 19. de-
cembrī, Pilskalnes pagastā, nāvi
ir atklājies mantojums, un tādē]
uzaicina visas personas, kam uz
šo mantoj. būtu_ kādas tiesības
vai prasības kā mantiniekiem,
legatariemjideikomisariemu.t.t.,
pieteikt savas tiesības un prasī-
bas 3 mēnešu laikā pēc.šī slu-
dinājuma ievietošanas «Valdī-
bas Vēstnesī" un norāda, ka
uzaicinājuma termiņā nepieteik-
tās tiesības un prasības atzīs
par zaudētām.

2445a/37. 26995z
Priekšsed. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. K. P u r v i n š

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik,
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Jevdokijas Cipkins,
dzim. 1888. g. 1. martā, mir.
1928. g. 9. nov., Grīvā, nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam uz
šo mantoj. būtu kādas tiesības
vai prasības kā mantiniekiem,
legatariem,f ideikomisariemu.it.,
pieteikt savas tiesības un prasī-
bas 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas «Valdī-
bas Vēstnesī" un norāda, ka
uzaicinājuma termiņā nepieteik-
tās tiesības un prasības atzīs
par zaudētām.
Daugavpilī, 1937. g. 10. nov.

2895a/37. 26996z .
Priekšsed. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Antona Gaudzeja,
dzim. 1866. g., mir. 1933. gada
28. febr. Pilskalnes pag., nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam uz
mantojumu būtu kādas tiesības
vai prasības kā mantiniekiem,
legatariem, fideikomisariem u.t.t.,
pieteikt savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī"
un norāda, ka uzaicinājuma ter-
miņā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām.

Daugavpilī, 1937. g. 11. nov.
3032a/37- 27123
Priekšsed. b. _ A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt.S.civilnod.,

paziņo, ka 1936. g. 17. martā
miruša Aloiza Pužuļa 1936. g.
10. februārī sastādītais privat-
testaments ar apgabaltiesas

1937. g. 31. augusta lēmumu ap-
stiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 10. nov.
1809/37. 26997g

Priekšsed. b. v. N. K i gurs.
Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabaltiesas tirdzn.
reģ. nod., uz tirdzniec. reģ. nod,
39. p. pamati, paziņo, ka š. g.
8. novembrī nodaļas reģistrā ,,A"
ar 765. num. ierakstīta firma
,,Dzelzs tirgotava, J. Alpers",
kuras īpašnieks Izidors Alpers
(Izidorius Alperas), dzimis 1900,
g., Lietavā, Troku apriņķī, dzīvo
Daugavpilī, Aizsargu ielā 46,
Lietavas pavalstnieks. Uzņē-
mums atrodas Daugavpilī, Rīgas
ielā 34; darbības nozare: tirdz-
niecība ar dzelzi. Uzņēmuma
darbība atklāta 1937. g.20. maijā.

Daugavpilī, 1937. g. 10. nov.

Tirdzn. reģ. tiesn. J. Erdmanis.
Sekretāra p. i. E. Ka ņ ep s.

Rīgas pils. 18. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.
un 6. p, un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 9. novembrī
laulāto mantisko attiecību reģistra
98. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Frici Maksi Kapmani,
dzim. 1886. g. 7. oktobrī Jaun-
pils draudzē, un Amildu Elizabeti
Kapmanis, dzim. Gaiķis, dzim.
1892. g. 5. jūnijā 'Rīgā, no
1935.. g. 2. maija pastāv visas
mantas škirtība (Civillik. 117. p.
un turpm. p.), kas nodibināta
ar 1935. g. 2. maijā Rīgas
notāra E. Mālītis kantori ar
reģ. 2771. num., noslēgto līgumu.

1937. g. 10. novembrī.
98. 1. 27055b

Miertiesu. J. Brūveris.
Sekretāre Z. Kalniņš.

Rīgas pils. 18. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.
un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 10. novembri
laulāto mantisko attiecību reģistra
99. lapā . ierakstīts, ka starp
laulātiem Ābeli Šimchovičius,
dzim. 1890. g. Kaunā, un
Rocheli Šimchovičiene, dzim.
Fleišers, dzim. 1898. g. 5. nov.
Rīgā, no 1932. g. 7. maija
pastāv visas mantas škirtība
(Civillik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1932. g.
7. maija, Rīgas notāra Kreic-
berga kantorī ar reģ. 4549. num.,
noslēgto līgumu.

1937. g. 11. novembri.
99/r. 1. 27056b

Miertiesu. J. Brūveris.
Sekretāre Z. Kalniņš.

Rīgas pils. 18. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.
un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 10. novembri
laulāto mantisko attiecību reģistra
100. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiemAleksanderi Danenbergu,
dzim. 1906. g. 22. augustā Rīgā,
un Annu Danenbergs, dzim.
Unzuls, dzim. 1906. g. 19. sept.
Skaistas pag., no 1934. g. 18. sept.
pastāv visas mantas škirtība
(Civillik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1934. g.
18. sept., Rīgas notāra K. Sum-
berga kantorī ar reģ. 9003. num.,
noslēgto līgumu.

1937. g. 11. novembrī.
100 /r. 1. 27057b

Miertiesn. J. Brūveris.
Sekretāre Z. Kalniņš.

Rīgas pils. 18. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d,
un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 10. novembri
laulāto mantisko attiecību reģistra
101. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Vulfu Bobrovii, dzim.
1882. g. 22. janv. Ludzas apr.
un Baševu Bobrovu, dzim.
Strunins, dzim. 1903. g. 22. jul.
Rēzeknē, no 1929. g. 6. jūnija
pastāv visas mantas škirtība
(Civillik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1929. g. 6. jun.
Rīgas notāra E. Brikovska kan-
torī ar reģ. 2575. num. noslēgto
līgumu.

1937. g. 11. novembri.
101/r. 1. 27058b

Miertiesn. J. Brūveris.
Sekretāre Z. Kalniņš.

Rīgas pils. 18. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik,
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d,
un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 10. novembri
laulāto mantisko attiecību reģistra
102. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Augustu Ceru, dzim.
1904. g. 1. martā Vijciema pag.,
un Ernu-Antoniju Cers, dzim.
Vilks, dzim. 1910. g. 9. febr.
Gaujienes pag., no 1931. g.
18. febr. pastāv visas mantas
škirtība (Civillik. 117. p. un

turpm. p.), kas nodibināta ar
1931. g. 18. febr., Valkā, notāra
G. Kiršfelda kantorī ar reģ.
250. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 11. novembrī.
102/r. 1. 27059b

Miertiesn. J. Brūveris.
Sekretāre Z. Kalniņš.

Rīgas pils. 18. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.
un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 10. novembrī
laulāto mantisko attiecību reģistra
103. lapā ierakstīts ka starp
laulātiem Ignatiju Olševskis (01-
szewsky), dzim. 1876. g. 29. sept.
Rīgā, un Gertu Olševkis (Olszevv-
sky) atr. Augsburgs, dz. Rūdolfs,
dzim. 1886. g. 30. sept. Rīgā,
no 1934. g. 17. febr. pastāv
visas mantas škirtība (Civillik.
117. p. un turpm. p.), kas no-
dibināta ar 1934. g. 19. janv.,
Rīgā, notāra Līvena kantorī
ar reģ. 824. num. noslēgto līgumu.

1937. g. 11. novembri.
103/r. I. 27060b

Miertiesn. J. Brūveris.
Sekretāre Z. Kalniņš.

Rīgas pils. 18. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.
un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 10. novembrī
laulāto mantisko attiecību reģistra
104. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Zigismundu Fronc-
keviču, dzim. 1891. g. 16. aprilī
Rīgā, un Ceļinu Fronckevičs .dzim.
Mickevičs, dzim. 1884. g. 4. nov.
Lietuvā, no 1927. g. 2. jul.
pastāv visas mantas škirtība
(Civillik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1927. g. 2. jul.,
Rīgā, notāra Trautsolta kantorī
ar reģ. 2950. num. noslēgto
līgumu.

1937. g. 11. novembrī.
104/r. 1. 27061b

Miertiesn. J. Brūveris.
Sekretāre Z. Kalniņš.

Rīgas pils. 18. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.
un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 10. nov.
laulāto mantisko attiecību reģistra
105. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Mendeli Trubeku, dzim.
1883. g. 29. decembrī Rīgā,
un Sofiju Trubeks, dzim. Gold-
bergs, dzim. 1893. g. 1. febr.
Rūjienā, no 1929. g. 3. aug.
pastāv visas mantas škirtība
(Civillik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1929. g. 3. aug.
Rīgā notāra Sumberga kantorī
ar reģ. 8616. num. noslēgto
līgumu.

1937. g. 11. novembrī.
105/r. 1. 27062b

Miertiesn. J. Brūveris.
Sekretāre Z. Kalniņš.

Cēsu apr. 3. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz Lik. par Civil-
lfk. spēkā stāšanos laiku un pār-
ejas laika noteikumu 1. p. 2. d.
un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 6. novembrī
laulāto mantisko attiecību reģistra
1. lapā; ierakstīts, ka starp lau-
lātiem Jāni Ottomāru Lasi, dzim,
1900. g. 28. novembri Cēsu apr.
Sērmūkšu pag., un Annu Lasis,
dzim. Zemīte, dzim. 1896. g.
12. martā Cēsu.apr. Rankas pag.
no 1932. g. 20. jūnija pastāv
visas mantas škirtība (Civ. lik.
117. un turpm. p.)', kas nodibi-
nāta ar 1932. g. 20. jūnija Cēsu
notāra Jāņa Jurģa kantorī no-
slēgto līgumu.

1937. g. 10. novembrī.
Miertiesn. Aug. S v e i c s.

Sekretāre (paraksts).

Valmieras apr. 1. iec. mierties-
nesis,

pamatojoties uz Likuma pat
Civillik. spēkā stāšanās laiku un
pārejas laika noteikumiem 1. p.
2. d. un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 10. novembri
laulāto mantisko attiecību re-
ģistra 1. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Eduardu (arī Eduards-
Andreas-Jēkabs) Sproģi, dzim.
1875. g. 7. oktobrī Rīgā, un Olgu-
Amaliju-Karlini Sproģis, dzim.
Reinfelds, dzim. 1875. g. 11. ok-
tobrī Limbažos, no 1926. g.
12. maija pastāv visas mantas
škirtība (Civillik. 117. p. un
turpm. p.), kas nodibināta ar
1926. g. 12. maijā Rīgas notāra
Emanuēla Trautsolta kantori ar
reģ. 2451. num. noslēgto līgumu.

Valmierā, 1937. g. 11. novembrī
l/m. 27002z

Miertiesneša v. Burchards.
Sekretārs (paraksts).

Jelgavas apr. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Lik. par Civil-
lik. spēkā stāšanās laiku un pār-
ejas laika noteikumiem 1. p.
2. d. un 6. p. un Civillik. 143. p.,
paziņo, ka 1937. g. 10. novembrī
laulāto mantisko attiecību re-
ģistra 1. lapā ierakstīts, ka
starp laulātiem Aleksi Tomas,
dzim. 1882. g. 17. oktobrī Min-
skā, un Vilhelmīni - Elvīru To-
mas, dzim. Caune, dzim. 1888. g.
15. jūlijā Vecaucē, no 1937. g.
5. nov. pastāv visas mantas
škirtība (Civillik. 117. p. un
turpm. p.), kas nodibināta ar
1937. g. 6. nov. Jelgavas notāra
V. Frīdentāla kantorī ar reģ.
4398. num. noslēgto līgumu.

Jelgavā, 1937. g. 10. nov.
L. 1/37. 27150r

Miertiesnesis T. V ī g m a n i s.

Baltinavas iec. miertiesnesis.
sa,skaņā ar Civilproc. nolik. 1725.
p., Latgales civillik. 1239. p. un
savu 1937. g. 10. novembra lē-
mumu, paziņo, ka pēc 1907. g.
26. martā, pēc vecā stila, mi-
rušā Staņislava Mežala Jaun-
latgales apr. Baltinavas pag.
Slostovas sādža ir palicis man-
tojums, un uzaicina visas per-
sonas, kam uz šo mantojumu
vai sakarā ar to būtu kādas
tiesības, pieteikt tās pēc pie-
kritības 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas «Vaid.
Vēstn." 623. C. I. 26902g

Baltinavā, 1937. g. 10. nov.
Miertiesn. A. Rozenbergs.

Baltinavas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. nolik. 1725.
p., Latgales civillik. 1239. p. un
savu 1937. g. 10. novembra lē-
mumu, paziņo, ka pēc 1936. g.
6. martā mirušās Agatas Cir-
cans Jaunlatgales apr. Šķilbēnu
pag. Gusakovas sādžā ir pali-
cis mantojums, un uzaicina vi-
sas personas, kam uz šo man-
tojumu vai sakarā ar to būtu
kādas tiesības, pieteikt tās pēc
piekritībasS mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
«Valdības Vēstnesī".

Baltinavā, 1937. g. 10. nov.
Miertiesn. A. Rozenbergs.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 10. no-
vembra lēmumu, Civilproc. nol.
1725. un Civillik. (X sēj. 1. d.)
1239. p., uzaicina 1931. g. 12. no-
vembrī mirušā Alekseja Šalgu-
nova mantiniekus pieteikt savas
tiesības uz mantojumu, kas pa-
licis Jaunlatgales apr. Augšpils
pagasta Srekalovo Novoženu c.
Mantojuma tiesības jāpieteic
miertiesnesim 3 mēnešu laikā
pec šī sludinājuma ievietošanas
«Vaid. Vestn." 26891g 156.

Jaunlatgale, 1937. g. 10. nov.
Miertiesnesis K. Malka us.

Krāslavas 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 8. nov.
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725.
p. un Latgales Civillik. 1239. p.,
paziņo, ka pec 1933. g. 15. janv.
miruša Ludvika Rukmaņa ir pa-
licis mantojums Skaistas pag.
Dauguļu sādžā, un uzaicina vi-
sus, kambūtu uz šo mantoju-
mu vai sakarā ar to kādas tie-
sības, pieteikt tās minētam
miertiesnesim viņa kamerā
Krāslava, Vienības ielā 1, 3 mē-
nešu laika pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Vaid. Vēstn."

Krāslavā, 1937. g. 8. nov.
556. 26764g

Miertiesnesis N. R ek e.
Sekretārs A. E i d e m a n i s.

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 10. no-
vembra lēmumu, Civilproc. no-
lik. 1725., 1727. p. un Latgales
Civillik. 1239., 1241. p« paziņo,
ka pec 1937. g. 7. maija mirušā
Jāņa Ludvika d. Butkana, dzim.
1862. gadā, ir palicis mantojums
Kapiņu pag. Kumelānu sādžas
15. num. viensētā, un uzaicina
visus, kam uz šo mantojumu vai
sakarā ar to būtu kādas tiesī-
bas, pieteikt tās minētam mier-
tiesnesim Krāslavā, 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas «Valdības Vēstnesī".

Krāslavā, 1937. g. 10. nov.
386. 27020r

Miertiesnesis J. Sūcis.

Ludzas 1. iec miertiesnesis.
saskaņā ar savu 1937. g. 11. nov.
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725. p.
un Latgales civillik. 1239. p.,
paziņo, ka pēc 1923. _g. 8. janv.
Ludzā mir. Ontona Černichoviča
ir palicis mantojums Ludzā,
Dārzu ielā 21 un uzaicina visus,
kam būtu uz šo mantojumu
vai sakarā ar to kādas tiesības,
pieteikt tās minētam mierties-
nesim 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas ,,Vald .
Vēstn.".

Ludzā, 1937. g. 11. novembrī.
308 bl. 27018b

Miertiesnesis P. P e t z a 1 s.

Maltas iec. miertiesnesis.
saskaņā ar Civilproc. lik. 1725. p.
Lik. kop. 10. sēj. 1. d. 1239. p.
un savu 1937. g. 10. novembra
lēmumu, paziņo, ka pēc 1929. g.
3. decembrī mir. Grigorija An-
dreja d. Mitrofanova nāves, Rē-
zeknes apr., Silajāņu pag. ir
palicis mantojums un uzaicina
visas personas, kam uz šo
mantojumu vai sakarā ar to
būtu kādas tiesības, pieteikt
tās pēc piekritības 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas ,,Valdības Vēstnesī".

Maltas c. 1937. g. 11. novembrī.
C. 1. 875/37. 27009b

Miertiesnesis P. P 1 a t a u s k i s.

Rēzeknes 1. iec. miertiesnesis,
kura kamera atrodas Rēzeknē,
Atbrīvošanas alejā 23, saskaņā
ar savu 1937. g. 10. novembra
lēmumu, Civilproc. nol. 1725.
līdz 1727. p. un 1734. p. un
Civillik. 1239. p., uzaicina 1937. g.
11. septembrī mirušās Marijas
Skuja likumīgos mantiniekus pie-
teikt minētam miertiesnesim
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,,Vald. Vēstn."
savas mantošanas tiesības uz
mantu, kas palikusi pēc nelaiķa
nāves Rēzeknē.

Rēzeknē, 1937. g. 10. nov.
L. 857/37. 27012b

Miertiesnesis J. Klucis.

Rēzeknes 3. iec miertiesnesis,

saskaņā ar Civilproc. nol. 1725.
p. un Latgales civillik. 1239. p.,
uzaicina 1925. g. 29. janvārī
mirušā Meikula Pelņa mantinie-
kus _ pieteikt savas mantošanas
tiesības uz mantojumu, kas pa-
licis Rēzeknes apr. Rēznas pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī". 27013g

Rēzeknē, 1937. g. 11. nov.
Miertiesnesis 2. Ozoliņš.

Rēzeknes 3. iec miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. nol. 1725.
p. un Latgales civillik. 1239. p.,
uzaicina 1929. g. 18. februārī
mirušā Aleiza Žaba mantinie-
kus pieteikt savas mantošanas
tiesības

^
uz mantojumu kas pa-

licis Rēzeknes apr. Bērzgales
pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī". 27014g

Rēzeknē, 1937. g. 11. nov.
Miertiesnesis 2. Ozoliņš.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. nol. 1725.
p. un Latgales civillik. 1239. p.,
uzaicina 1928. g. 12. februārī
miruša Izidora Sventecka man-
tiniekus pieteikt savas manto-
šanas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Rēzeknes apr. Bērz-
gales pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
3 mēnešu laika pec šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī". 27015g

Rēzekne, 1937. g. 11. nov.
Miertiesnesis 2. Ozoliņš.

Rēzeknes 3. iec miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. nol. 1725.
p. un Latgales civillik. 1239. p .
uzaicina 1915. g. 15. aprilī mi-
ruša Jāzepa Sventecka manti-
niekus pieteikt savas mantoša-
nas tiesības uz mantojumu, kas
palicis Rēzeknes apr. Bērzgales
pagasta.

Mantojuma tiesības jāpieteic
3 mēnešu laika pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī". 27016g

Rēzekne, 1937. g. 11. nov.
Miertiesnesis 2. Ozoliņš.

Valmieras apr. 1. iec mierties-
nesis,

pamatojoties uz Lik. par Civillik.
spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.
un 6. p. un Civillik. 143. p., pa-
ziņo, ka 1937. g. 10., novembri

laulāto mantisko attiecību reģistrj
2. lapā ierakstīts, ka starp lau-
lātiem Dr. Albertu Ziediņu,
dzim. 1879. g. 22. jūnijā Valmieras
pag. un Vilhelminu Ziediņš, dzim.
Stedelaube, dzim. 1893.' g. 10,
septembrī Rīgā, no 1928. g.
24. marta pastāv visas mantas
škirtība (Civillik. 117. p. un
turpm. p.), kas nodibināta ar
1928. g. 24. martā Rīgas notāra
Andreja Meike kantorī ar reģ.
4244. num. noslēgto līgumu.

Valmierā, 1937. g. 11. nov.
2. 1. 27003z

Miertiesneša v. Burchards.
Sekretārs (paraksts).



Jelgavas apgabalt., Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Jelgavā, Annas
iela 11, 1. dz., pamatojoties uz
Civilproc. nolik. 1280. —1306.
pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas par Ls 165,67 ar proc. pie-
dziņai 1938. g. 26. janvārī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Elizabetes Lerchs nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Jelgavas apr.
Salgales pag., ierakstīts zemes
grāmatu reģistrā ar 4882. num.
un sastāv no Pudu mājām,
39,8 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 2000,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 17,693,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
200,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un
jāuzrada tieslietu ministra at-
ļauja pārdodama nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-
dzīga pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes
grāmatas ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustamā
īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedējas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabalt. civilnod. kancleja.

Jelgavā, 1937. g. 10. novembrī.
1024. 1. 26953

Tiesu izpild. R. M ā 1k a 1n s.

Rīgas apgabalt. Rīgas pils.

1. iec tiesu izpildītājs J. G r ī n -
f e 1 d s, kura kancleja ir Rīgā,
Valdemāra iela 57/59, 3. dz.,
pamatojoties uz Civilproc. nol.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Izaka Dinera Ls 1577,81 ar
proc. piedziņai 1938. g. 19. febr.,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Voldemāra Jansona nekustamo
.īpašumu, kas atrodas Rīgā, Meža
parkā, Poruka ielā 10, 5. hipot.
iecirknī, ierakstīts zemes grāmatu
reģ. ar 1549. num. un sastāv no
gruntsgabala un nama;

2) nekustamā īpašuma izsoles
?vērtība Ls 1200,—;

3) tai ir hipotēku parādi
:Ls 24,000,— dzimts nomas pa-
rāds kavējuma procenti Ls 147,58;

4) solītājiem1 jāiemaksā Ls
120,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā daja — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodama nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes
grāmatu ved Rīgas-Valrm'eras
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentus, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kancleja, bet 2 nedējas
pirms izsoles dienas Rīgas ap-
gabaltiesas 3. civilnodajas kan-
cleja.

1937. g. 11. novembri. 26950
Tiesu izpild. J. Gr ī n f e 1 d s.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas
apr. 1. iec tiesu izpildītājs
K. R i ek s tj ņ š (kancleja Rīga,
Brīvības iela 85, 9. dz.), saskaņā
ar Civilproc. nolik. 1280. līdz
1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devumu Ls 9450,— nenomak-
sāto terminmaksu piedziņai
1938. g. 22. janvārī, pīkst, io,

Rīgas apgabaltiesas civilnodajas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Mārtiņa Alpa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas at-
rodas Rīgas apr. Olaines pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
165. num. un sastāv no „Ziemeļu-
Alupu" 53. mājām, 34,46 deset.
kopplatībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 9750,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 16.440,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 975,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras* zemes grāmatu nodaļa;

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
lejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles
Ieskatīties tiesu izpildītāja kanc-
?dienas Rīgas apgabaltiesas 3.
civilnodajas kancleja. 27182

Tiesu izpild. K. R i ek s t i» š.

Jelgavas apgabalt, Jelgavas
apr. 1. iec tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Jelgava, Annas
ielā 11, 1. dz., pamatojoties uz
Civilproc. nolik. 1280. —1306.
pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības par Ls 380,74 ar proc.
piedziņai 1938. gada 26. janvārī,
pīkst. '10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publ. izsolē
Dores - Lizetes Grinfelds nekus-
tamo īpašumu, kas atrodas Jel-
gavas apr. Sesavas pagastā,
ierakstīts zemes grāmatu reģ.
ar 4151. num. un sastāv no

Cakstu - Alkšņu mājām, 46, 8 ha
platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 4000,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 8045,99 ar proc. un mūža
uzturu Emīlijai un Grietai Teik-
mans;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
400,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
jauja pārdodama nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šāda atjauja ir vaja-
dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatas ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodala. _

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcība, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedējas
Pirms izsoles dienas Jelgavas
jpgabalt. civilnod. kancleja.

Jelgavā, 1937. g. 10. novembri.
1023 1. 26952

Tiesu izpild. R. Mālkalns.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas
apr. 2. iecirkņa tiesu izpildītais,
kura kancleja ir Jelgavā, Annas
iela 7, 2. dz., pamatojoties uz
Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nod. prasības par Ls
308,88 ar proc. un izdev. pie-
dziņai 1938. gada 2. februārī
pīkst. 10, apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa
Roberta Liepiņa nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Jelgavas apr.
Sniķeres pag., ierakstīts zemes
grāmatu reģ. 3493. num. un
sastāv no Sniķeres saimniecības
Ceriņu 5F mājām, ar 18,79 ha
zemes platību;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 5000,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 5800,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
500,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un
jauzrada _ tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-
jadzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Tukuma - Talsu
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītajā rīcība, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja.

Jelgavā, 1937. g. 11. novembrī.
861. 1. 26955
Tiesu izpild. G. Freigangs.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas
apr. 2. iecirkņa tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Jelgavā, Annas
ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz
Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-
vas nod. un Centrālās savienības
,,Turība" prasību par Ls 2484,10
ar proc. un izdev. piedziņai
1937. g. 8. decembrī, pīkst. 10,
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
2. publiskā izsolē mir. Jēkaba
Mežmala mantojuma masas ne-
kustamo īpašumu, kas atrodas
Jelgavas apr. Tērvetes pag., ie-
rakstīts zemes grāmatu reģistrā
13605. num. un sastāv no Kalna
saimniecības Vidzemnieku mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 3112,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 4153,31 ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
311,20 drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrāda _ tieslietu _ ministra at-
ļauja pārdodama nekustama
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-
jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes
grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja.

Jelgavā, 1937. g. 11. novembrī.
841. 1. 26954
Tiesu izpild. G. Freigangs.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas
apr. 2. iecirkņa tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Jelgava, Annas
ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz
Civilproc. nolik. 1280—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nod. prasības par Ls 405.77
ar proc. un izdev. piedziņai
1938. g. 2. februārī, pīkst. 10,
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Ferdinanda
Maisiņa nekustamu īpašumu,
kas atrodas Jelgavas apr. Jaun-
auces pag., ierakstīts zemes grā-
matu reģistrā ar 6792. num. un
sastāv no Jaunauces saimniecības
Aizupes mājām ar 20,04 ha
zemes platību:

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 7800 —

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 13.800,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
780,— drošības nauda — no-
vērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrāda tieslietu_ ministra at-
ļauja pārdodama nekustama
īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-
jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Tukuma-Talsu ze-

mes grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedējas
pirms- izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodajas kan-

ļelgavā, 1937. g. 11. novembrī.
862. 1. 26956
Tiesu izpild. G. Freigangs.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec tiesu izpildītājs A. J a n -
s o n s (kancleja Kuldīgā, Vents-
pils iela 19), saskaņa ar Civil-
proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) Planicas pagasta valdes,
Ernesta Strautnieka un Jura
Freiberga prasību apmierinā-
šanai 1938. gada 7. janvārī,
pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 3. publiskā
izsolē Anža Blektes nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Kuldīgas apr., un sastāv no
Planicas pag. „Tīde" mājām, ar
zemes grām. reģistra 940. num.,
235 pūrv. un 5 kap. kopplatībā;

2) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 8622,—;

4) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Valsts zemes bankai
Ls 8481,—;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 863,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamas mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja.

Kuldīgā, 1937. g. 12. nov.
63/37. 27083

Tiesu izpildītājs A. J a n s o n s.
Liepājas apgabalt. Kuldīgas

iec tiesu izpildītājs A. .1a n -
s o n s (kancleja Kuldīgā, Vents-
pils ielā 19), saskaņā ar Civil-
proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) Alšvangas pag. valdes un
Valsts zemes bankas prasību
apmierināšanai 1938. g. 21. jan-
vārī, pīkst. 10, Liepājas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Marijas Miltovičs
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Aizputes apr. un sa-
stāv no Alšvangas pag. Māl-
kalnu mājām ar zemes grāmatu
2. reģistra 7303. num., 22,27 ha
platībā;

2) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 2098,—;

4) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 1000,— Valsts
zemes bankai;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 210,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamas mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamas
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja.

Kuldīgā, 1937. g. 12. nov.
98/37. 1. 27084

Tiesu izpildītājs A. J a n s o n s.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec tiesu izpildītājs A. J a n -
s o n s (kancleja Kuldīga, Vents-
pils ielā 19), saskaņa ar Civil-
proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) Rūdolfa Šeniņa un Alfrēda
Pētersona prasību apmierināšanai
1938. g. 21. janvārī pīkst. 10,
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Hildas
Vidiņš nekustamo mantu Kul-
dīgas apr., domātu i/ 4 no
Kuldīgas pagasta zemes gabala
,,Gudrie JY° 2", ar zemes grām.
11962. num., visa zemes gabala
kopplatība ir 117,271 ha;

2) šās nekustamās mantas ze-
mesgrāmatas ved Kuldīgas ze-
mesgrāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērt, par Ls 10.230,—;

4) visai nekustamai mantai ir
hipotēku parādi Valsts zemes
bankai Ls 1600,—;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 259,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamas mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamas nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja.

Kuldīgā, 1937. g. 12. nov.
118/37. 27085
Tiesu izpildītājs A. J a n s o n s

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpildītājs A. J a n -
s o n s (kancleja Kuldīgā, Vents-
pils ielā 19), saskaņā ar Civil-
proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) Indriķa Būdas prasības ap-
mierināšanai 1938. g. 21. janvārī
pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Jāņa Vecrumbas nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas at-
rodas Kuldīgas apr. un sastāv
no Kuldīgas pag. „Zelģe 64."
mājām, ar zemes grāmatu 3401.
num.;

2) šās _ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 6965,—;

4) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Valsts zemes bankai
Ls 1800,— un Kuldīgas latviešu
krājaizd. sab. Ls 3500,—;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 697,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamas mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja.

Kuldīgā, 1937. g. 12.nov.
707/37. 27086
Tiesu izpildītājs A. J a n s o n s.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec tiesu izpildītājs A. J a n -
s o n s (kancleja Kuldīgā, Vents-
pils ielā 19), saskaņā ar Civil-
proc nolik. 1283.—1290. p., pa-
ziņo, ka:
.1) Kabiles pag. pašvaldības,

Kabiles piensaimnieku sabiedr.,
Idas Krūmiņš un Leiba Kirkile-
viča 1938. g. 18. februārī,
pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 2. publiskā iz-
solē Jēkaba Elpes nekustamo
mantu pilnā sastāvā un 151 pūr-
vietu 23 kapes platībā, kas at-
rodas Kuldīgas apr. un sastāv
no Kabiles pag. „Eggeniek
Mazais" mājām ar zemes grā-
matu 2241. num.;

2) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā;

3) nekustamā manta piliiā sa-
stāvā novērtēta par Ls 15.072,—;

4) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Valsts zemes bankai
Ls 16.000,—, Idai Krūmiņš
Ls 4000,— un Robertam Lācim
Ls 2000,—;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 1508,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic Jīdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja.

Kuldīgā, 1937. g. 11. ncv.
38/37. 26957
Tiesu izpildītājs A. J a n s o n s.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec tiesu izpildītājs A. J a n -
s o n s (kancleja Kuldīgā, Vents-
pils ielā 19), saskaņā ar Civil-
proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) Annas Renes un Edas Jan-
soņs prasību apmierināšanai 1938.
gada 18. februārī, pīkst. 10,
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Jēkaba
Taubes nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Kuldīgas
apr. un sastāv no Kuldīgas pag.
„Stragge Ms 75" mājām ar ze-
mes grāmatu 2258. num. 62,75
deset. kopplatībā;

2) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 12527;

4) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi 7900 rbl. cara nau-
dā un Ls 6277,—;

5) solītājiem jāiemaksā Ls 1253
drošības nauda un jāuzrāda

Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamas mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic jīdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja.

Kuldīgā, 1937. g. 11. nov.
743/37. 26958
Tiesu izpildītājs A. J a n s o n s.
Liepājas apgabalt. Saldus iec

tiesu izpildītājs A. Gūža
(kancleja Saldu, Dzirnavu
ielā 7b), saskaņa ar Civilproc.
nolik. 1283.—1290 p., paziņo, ka:

1) Meijera Serebro prasību ap-
mierināšanai 1938. g. 21. janvārī,
pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Pēterim Ķē-
niņam pilnā sastāvā piederošu
nekustamo mantu, Kuldīgas apr.,
Lutriņu pag. „Birzenieki' mājas,
ar zemes grāmatu 11096. num.;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 7028,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 8400,—;

4) šās _ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved_ Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļa;

5) solīšana sāksies, saskaņā
ar Civilproc. nolik. 1293. p. no
Ls 7028,— vai no priekšrocīgu
prasību sumas, skatoties pēc
tā, kura no tām būs lielāka pār-
došanas diena;

6) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 702,80 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās man-
tas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var ie-
skatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja.

Saldū, 1937. g. 12. oktobrī.
482 27080

Tiesu izmīdītais A. Gūža.

Daugavpils apgabalt Krāsla-
vas iec tiesuizpilditajs, kura
kancleja ir Krāslavā, Miesnieku
ielā 3, pamatojoties uz Civilproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Juljana Buko prasības par
Ls 91,— piedziņai 1937. gada
18. decembri, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē mir.
Jāzepa Ādama d. Dubro ne-
kustamo īpašumu >/s id. daļu,
kas atrodas Daugavpils apr.
Pustiņas pag. Blusu s. 21. v.,
ierakstīts zemes grāmatu reģistrā
ar 269. num. un sastāv no
zemes gabala, 8,764 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 339,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
33,90 drošības naudas ?— no-
vērtējuma desmitā daļa — un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šāda atjauja ir vaja-
dzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes
grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedējas
pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 1. civilnodajas
kancleja.

Krāslavā, 1937.g. 11. novembrī.
506. 1. 26962
Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt Krāsla-
vas iec tiesuizpildītajs, kura
kancleja ir Krāslavā, Miesnieku
ielā 3, pamatojoties uz Civilproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nod. prasības par Ls 50,37
piedziņai 1938. g. 29. janvārī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Andreja Vinca d. Viguļa
nekustamo īpašumu pilnā sa-
stāvā, kas atrodas Daugavpils
apr. Aulejas pag., Anču sādžas
2. un 2.a viensētās, ierakstīts
zemes grāmatu reģistrā ar 30589.
num. un sastāv no zemes gabala,
5,618 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 300,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
30,— drošības naudas — no-
vērtējuma desmitā dala — un
jauzrada _ tieslietu_ ministra at-
ļauja pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šāda atjauja ir vaja-
dzīga pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes
grāmatu ved Daugavpils-IIūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 1. civilnodajas
kancleja.

Krāslavā, 1937.g. 11. novembri.
975. I. 26960
Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krust-
piis iec tiesu izpildīt. Pēteris
D a u g e (kancleja Krustpilī,
Rīgas ielā 202), saskaņā ar Ci-
vilproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Niklasa Ļūļaka un Krust-
pils krājaizdevu sab. „Spēks"
prasību piedziņai 1937. gada
20. decembrī, pīkst. 10, Dau-
gavpils apgabaltiesas civilnoda-
ļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Jegora Krastiņa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Daugavpils apr. Krustpils pag.
Skramanu robežās, ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 5179. folijā
un sastāv no 41. zemes gabala,
1 deset. 1140 kv. asu platībā;

2) nekustamā manta publ.
izsolei novērtēta par Ls 400,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ļs 1200,— ar proc;
' 4) solītāj. jāiemaksā drošības

nauda — novērtējuma desmitā
da a — Ls 40,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas I. civil-
nodaļas kancleja.

Krustpilī, 1937. g. 11. novembri.
250. 1. 27089

Tiesu izpild. P. D a u g e.
/ __—___^

"€itu iestāžu
sluāinujumi.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1937. g.
23. novembrī, pīkst. 11.30, Rīgā,
Dārza ielā 1, pārdos 2. vairāk-
solīšanā Oskara Krēgera ieķīlātās
mantas — 2 smagos auto, kas
novērtēti par Ls 1.600,—, viņa
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 27193b

Rīgā, 1937. g. 13. novembrī.
Nodokļu piedz. A. Zvaunis.
Rīgas pref. 2. iec. priekšnieks

paziņo, ka 1937. g. 29. novembrī,
pīkst. 10, Rīgā, Rūpniecības ielā 7,
Vispār, apdrošin. sab. nelaimes
gadījumos piedziņas lietā pārdos
atklātā vairāksolīšanā mirušā
A. Rankas mant. masas 1 ēvel-
un spundas mašinu, kas novērt,
par Ls 568,39. .

Pārdodamās mantas ap-
skatāmas izsoles dienā un laikā
uz vietas. 27078b

Rīgā, 1937. g. 12. novembrī.
2. iec. priekšn. v.

V. Rozenbergs.
Darbvedis F. Ķīriks.

Rīgas pref. 3. iec. priekšnieks
1937. g. 20. novembri, pīkst. 11,
Rīgas, Duntes ielā 11, Nodokļu
departamenta piedziņas lietā pār-
dos atklātā vairāksolīšanā Leibas
Fridmaņa 1 Obsta firmas tren-
zāģi un 1 Siemens un Šukert
elektromotoru, kas novērtēti par
Ls 678,04.

Pārdodamās mantas ap-
skatāmas izsoles dienā un laikā
uz vietas. 27178b

Rīgā, 1937. g. 3. novembrī.
3. iec. priekšn. v. (paraksts).

Jaunguiaenos pagasta Jauksies"
6-kl. pamatskolai,

Madonas apriņķī vajadzīgs

sfcototājs,
muzikāls, kas spējīgs vadīt sko-
las kori.

Lūgumi ar Ls 2,— zīmogno-
devu un dokumentiem par iz-
glītību, darba praksi un vese-
lību jāiesniedz pagasta valdei
līdz š. g. 25. novembrim.

Kandidātus pagasta valde iz-
raudzīs š. g. 26. novembrī,
pīkst 12, pagasta namā. Vēlama
personīga ierašanās. 27038g
1* Pag. vecākais A. L u t c s.

Darbvedis V. B ī d e 1 i s.
Radiofona abonentu kantoris

izsludina par nederīgu nozaudēto
abon. A 58590. atļauju, kas
1937. g. 16. aprilī izdota Dveirai
Šermanis. L 4981 27177b

Rīgas-Jūrmalās pilsētas valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darbagrāmatiņu R120136/116726,
ko Rīgas pils. valdes darba nod.
1932. g. 2. jūlijā izdevusi Margo
Gaikei. 27028z



Cirgaļu pag. valde izsludina
par nederīgu nozudušo 7945.
karaklausības apl., ko Latgales
artil. pulka komand. 1927. gada
28. aug. izdevis Arvīdam Kārla
d. Kažociņam. 26154g

Lubejas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. NJ 022326/1625,
ko Praulienas pag. valde 1937.
gada 13. aprilī izdevusi Felicijai
Lipskis. 26161r

Valsts zemes bankas
Jelgavas nodala, (Jelgavā Aka-
dēmijas iela 23), pamatojoties
uz likumu par Valsts zemes
bankas aizdevumu nodrošinā-
šanu ar tiesības uz lauku nekus-
tamo mantu (Lik. kr. 1925. g.
111. un 1926. g. 35.), paziņo, ka
Valsts zemes bankas aizdevumu
piedzīšanai:

1) Elkšņu pag. valdes telpās
1937. g. 10. decembrī, pīkst. 10,
pārdos atklātā izsolē Mārtiņa
Biezā tiesības uz Jēkabpils apr.
Elkšņu pag. Elkšņu mežniecības
jaunsaimniecību 5. num. F ar
ēkām un citiem zemes piederu-
miem (skat. „Zem. Ier. Vēstn."
324. num., 4. lapp., 101422);

2) saimniecība sastāv no:
a) 19,675 ha zemes kopplatības

b) dzīvojamas ēkas, lopu kūts un
barības šķūņa;

3) solīšana sāksies no Ls 3300;
4: Solītājiem jānodod līdz iz-

soles sākumam izsoles noturē-
šanai pilnvarotam Valsts zemes
bankas pārstāvim:

a) Drošības naudu Vs dalu no
3. pantā minētās sumas, t. i.
Ls 660,—.

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atjauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības izsniegša-
nai jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dējas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējam tūlio pēc
tiesību nosolīšanas jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz
Vs daļai no nosolītās sumas.
Pārējās */s dajas jāiemaksā
Valsts zemes bankai ne vēlāk
kā 2 nedēju laikā, pēc izsoles
dienas.

Šo prasību neizpildīšanas ga-
dījumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un* tiesības uz
saimniecību.

1937. g. 11. novembrī.
J. 8995 27022

Valsts zemes bankas
Jelgavas nodala.

Stendes pag. valde izsludina
par nederīgu sadegušo 408.
zirga pasi, ko Lībagu pag. val-
de 1930. g. 28. jūnijā izdevusi
Jūlijai Lakševics. 26248r

Likumu un Ministrukabineta
noteikumu krājums.

1937. g. 29. burtnīca
iznākusi un dabūjama Valsts
tipogrāfijā, pilī 1. istabā, kur
arī vienīgi jāgriežas ar pieprasī-
jumiem.

Burtnīca maksā:
bez piesūtīšanas... Ls 0,15
ar piesūtīšanu , 0,20

Saturs:
180) Papildinājumi ievedmuitas

tarifā.
181) Pārgrozījumi un papildinā-

jumi muitas tarifos.
182) Pārgrozījums zvejniecības

likumā.
183) Pārgrozījums likumā par

zemes ierīcību.
184) Pārgrozījumi un papildinā-

jumi Iekšlietu ministrijas
iekārtā.

185) Likums par lauksaimnieku
mežu pārdošanu Zemko-
pības ministrijas izsolēs.

186) Likums par pašvaldību
aizņēmumu procentu pie-
maksu Latvijas zemnieku
kredita bankai.

187) Likums par Valsts papiru
spiestuvi un naudas kaltuvi.

188) Valsts cukura monopola
pārvaldes statūti.

10. Cēsu aizsargu pulka štāba
bataljona

1937. g. 10. oktobra
MANTU LOTERIJAS

VINNĒJUŠO LOŽU SARAKSTS.
Ls 240,— vērtībā: 66. num.
Ls 35,— vērtībā: 1998 un 2100

num .
No Ls 10,— līdz Ls 20,— vērtībā:

47, 104, 173, 183, 329, 382
587 , 681, 850, 940, 1035, 1247
1261, 1389 , 1593, 1730, 2263
24 16, 2484, 2660, 2711, 2758
2772, 2794, 2912. num.
No Ls 4,— līdz Ls 10,— vērtībā:

164, 189, 249, 314, 541, 607
665, 679, 741, 808, 1036, 1059
1075, 11 64, 1279, 1287, 1327
1489, 1506, 1544, 1669, 1679
1711 , 1732, 1797, 2086 , 2355
2453, 2507, 2560, 2629, 2789
2917, 2953, 2962. num .
No Ls 1,— līdz Ls 4,— vērtībā:

97, 106,145, 151, 181, 198, 199
276,408, 468, 531, 600,608, 616645, 674, 743, 746, 768,782, 862
905, 908, 973, 982, 1066, 1092
1110, 1145, 1179, 1191 , 1198
1206, 1251, 1 270, 1292, 1315
1333 , 1407, 141 8, 1427, 1482
1547, 1552, 1560, 1566, 1610
1629, 1638, 1654, 1676, 1686
1718, 1733, 1759, 1815, 1865
1877, 2092, 21 14, 2122 , 2176
2198, 2206 , 2235, 2243, 2245
2249, 2290, 2299, 2315 , 2330
2346, 2350, 2380, 2454, 25092530, 2548 , 2586, 2720, 2744
2746, 2869, 2964, 2990, 2995.num .

Vinnesti jāizņem 1 mēneša
laika pēc šī sludinājuma ievieto-šanas ,,Valdības Vēstnesī".

f ' '
S>ažādi

sludinājumi.

Pirmā Lielsesavas krāj-
aizd. sabiedrība

sasauc 1937. g. 4. dec, pīkst. 12,
Sesavas tautas namā (bij. maga-
zīnas klētī)

biedru ārkārtēju kopsapulci.
Dienas kārtība:

1) sapulces amata personu vēlē-
šana;

2) statūtu grozīšana;
3) sabiedrības nosaukuma grozī-

šana;
4) dažādi priekšlikumi un ierosi-

nājumi.
Ja minētā dienā un laikā

nesanāktu statūtos noteiktais
biedru skaits, tad 2. sapulce
notiks tanī pašā dienā, pīkst 14,
ar to pašu dienas kārtību un
būs pilntiesīga pie katra sanākušo
biedru skaita.

27183b Valde.

Pļaviņu pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu V 63146/146, ko šī
pag. valde 1932. g. 8. jūnijā iz-
devusi Adrim Vilciņam. 27027

Ružinas pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās:
1) 1101. lab. gram., ko šī pag.
valde 1936. g. izdevusi Michai-
lam Prošenkovam, un 2) kara-
klausības 10903. apliec, ko
8. Daugavpils kājn. pulka kom.
1934. g. 18. aug. izdevis Staņis-
lavam Vilkostam. 26564g

Skaistkalnes pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi CK 014494/
2193, ko šī pag. valde 1932. g.
4. jūnija izdevusi Pāvilam Rut-
kovskim. 26247r

Taurupes pag. valde atsauc
,.Vald. Vestn." š. g. 229. num.
ievietoto sludinājumu par šīs
pag. valdes 1927. g. 8. dec. An-
drejam Lazdinam izdotās Latv.
iekšz. pases ser. NZ 923018/218
nozaudēšanu, jo minētā pase at-
rasta. 26787g

Ainažu pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās:
1) Latvijas iekšz. pasi ser. ZN
023117/2067, ko Salacas pag.
valde 1931. g. 14. aprilī, un
2) karaklausības 2507. apliecību,
ko 8. Daugavp. kājn. pulka kom.
1937. g. 13. martā izdevuši Kār-
lim Ferdinandam Aleksandra d.
Pēciffl. 26153r

Ādažu pag. valde izsludina
par nederīgu Latv. iekšz. pasi
ser. NT 005079/1879, ko šī pag.
valde 1927. g. 15. nov. izdevusi
Jānim Krūmiņam. 26433g

Bauskas apr. polic. 2. iec.
priekšn. izsludina par nederī-
gām nozaudētās Latv. iekšz.
pases: 1) NT 014925/1625, ko
Birzgales pag. valde 1929. g.
12. jūlijā izdevusi Augustam
Zariņam, un 2) CK 001620/1213,
ko Bārbeles pag. valde 1928. g.
1. aug. izdevusi Jānim - Rober-
tam Juškevicam. 26240r

Birzgales pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 23737/
602. zirga pasi, ko šī pag. valde
1926. g. 2._ martā izdevusi An-
drejam Stūrītim un kas tagad
pārgājusi Annas Glīzdiņš īpa-
šurna. ' 26242r

Dzelzsceļu 8. ceļu iecirkņa birojā
Jelgavas stac. ēkā, š. g. 2. decembrī, pīkst. 12,

izdos ļauūtās izsotēs
Iedus piegādi se&ošās vietās:

1) 1220 kub. metrus Jelgavas stac.
no Lielupes, drošības nauda Ls 300,—,

2) 130 kub. metrus Bēnes stac. . . „ „ „ 35,—,
3) 250 „ „ Reņģes stac. . „ „ „ 100—,
4) 130 „ „ Bikstu stac. . . „ „ „ 50—,
5) 150 „ „ Saldus stac. . . „ „ „ 50,—.

Tuvākas ziņas iecirkņa birojā, darba laikā. L 4966 27173

J ēfzaftpils pils. aptiekai
no 1938. g. 1. janvāra,

vajadziģs parvaldnlelzs-cc
un

palīgs ~dze vai asistents -te.
Lūgumi, ar vajadzīgo zīmognodevu, līdz ar dokumentiem jā-

iesūta pilsētas valdei līdz š. g. 1. decembrim.

Pilsētas galva T. Ermansons.
L 4984 27176 Sekretārs E. Ķornets.

Tukuma-Talsu apriņķu priekšnieks
1937. g. 30. novembri, pīkst. 10, Tukumā, Aizsargu ielā 3,

pārdos otrreizējā jauktā izsolē

liet.iemitinuainiili ar dažād.piederomiem.
Automobilis un piederumi apskatāmi pārdošanas vietā, pa-

rastā darba laikā. Paskaidrojumi saņemami turpat.
Apriņķa priekšnieks patur tiesības izsludināto automobili ar

piederumiem noņemt no izsoles pēc sava ieskata.
Tukumā, 1937. g. 11. novembrī. 682/11. 27166

Apriņķu priekšnieks Mauriņš.

Jinstēšanas takse
Dikļu papildu sanatorijā.

(Apstiprināta ar Pašvaldības departamenta 1937. g. 2. nov. 96585.
priekšrakstu). ' ? Ls
.1. Ārstēšanas maksa 3,— dienā;
2. Pneumothorāx'a izvešana:

I. Stacionāriem slimniekiem:
a) pirmuzlikums katrai pusei, ieskaitot rentgena

caurskat. (pneum. Ls 3,—, caurskat. Ls 2,—) 5,—
b) uzpildīšana par katru pusi un katru reizi,

ieskaitot rentgena caursk. (pneum. Ls 1,—
caurskat. Ls 1,—) 2,—

c) bilaterala uzpildīšana, ja abās pusēs uz-
pilda vienā reizē, ieskaitot rentgena caurskat.
(pneum. Ls 2,—, caurskat. Ls 2,—) . . . 4,— ,,

II. Ambulatoriski ārstējamiem slimniekiem:
Par katru pneumathorax'a uzpildīšanu ambula-
toriski, ieskaitot rentgena caurskati (pneum.
Ls 2,—, caurskate Ls 2,—) 4,— ,,

3. Diatermija 0,90 ,,
4. Kalnu saule 0,75
5. Rentgena caurskatīšana 1,— ,'

inuiu vaimieras valde
apr. pasvaiuiou sau. apvien. .

Madonas virsmežniecība
1937. g. 15. decembri, pīkst. 12, Madonā, apriņķa lauku pašvaldību
vecākā namā,

jauktā izsolē pārdos augošu mežu:
4. iec. mežniecībā, Madonas novadā, apzīmētiem kokiem

34 vienības, no 20 līdz 200 kokiem, vērtībā no Ls 20,— līdz Ls 230,—.
5. iec. mežniecībā Saikavas novadā, pēc platības 3 vienības ,

no 0,51 līdz 1,50 ha, vērtībā no Ls 460,— līdz Ls 480,— un apzīmē-
tiem kokiem 11 vienības, no 20 līdz 123 kokiem, vērtībā no Ls 60 —
līsz Ls 120,—.

Mežu pārdos saskaņā ar zemkopības ministra apstiprinātiem
nosacījumiem.

Virsmežniecības patur tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancleja un pie iecirkņu mež-
ziņiem. 27184b Madonas virsmežniecība.

Šoseju un zemes ceļu departamenta
9. raj. inženieris

1937. g. 23. novembrī, pīkst. 10, Valmierā, rajona kanclejas telpās,
M. Beates ielā 1,

izdos jauktā izsolē

laukakmeņu piegādes:
1) 1960 kub. metrus uz Valmieras-Rūjienas 1. šķ. ceļa šosēšanas

vajadzībām no 10,200 līdz 12,157 kilom. (pie Bukas). Piegāde
sadalīta 47 vienībās, no 20 līdz 200 kub. mtr, drošība Ls 250 —
par katriem 10 kubikmetriem.

2) 200 kub. metrus uz Valmieras-Rūjienas 1. šķ. ceļa no-

stiprināšanai ar šķembām 14,089 līdz 14,742 kilom. (pie Šauļiem).
Piegāde sadalīta 8 vienībās no 20 līdz 40 kub. mtr.; drošība Ls 2 —
par katriem 10 kub. mtn

3) 600 kub. metrus uz Valmieras pilsētas — Valmieras stacijas

ceļa cementbetona segas būvei (Valmierā). Piegāde sadalīta 20

vienībās no 20 līdz 50 kub. mtr.; drošība Ls 6,— par katriem
10 kub. mtr.

4) 600 kub. metrus uz Valmieras-Smiltenes 1. sķ. ceļa šķembu
segas būvei no 1,788 līdz 2,508 kilom. (pie Valmieras). Piegāde
sadalīta 13 vienībās no 20 līdz 100 kub. mtr.; drošība Ls 4,— par
katriem 10 kub. mtr.

5) 1., 2. un 4. punktos minētie akmeņi, ja piegādā no 1. un
2. paraugu grupām, pielaižot 3. paraugu grupas akmeņus tikai
līdz 30% no paredzētā piegādes vairuma, pie kam pēdējie janokrauj
atsevišķi, bet 3. punktā minētie akmeņi jāpiegādā no 1. paraugu
grupas.

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2,— zīmognodevu jāiesniedz
par katru piegādi atsevišķi (1., 2., 3., 4. p.), izsoles komisijai līdz
pīkst. 10 izsoles dienā. L 4982 27175

Tuvāki paskaidrojumi rajona kancleja parastā darba laikā.

Risas pils. Uzņēmumu uuMe
izdod rakstiskā sacensībā

1) 13.000 gab. ķeta ārdstieņu un
2) 500 gab. gāzes mērītāju 10 liesmu

vicģādes.
Noteikumi saņemami Uzņēmumu valdē, Zigfr. Meierovica

bulv. 3, 14. istabā. L 4970

Piedāvājumi jāiesniedz turpat, 2. istabā. 27174
1. poz. — līdz 1937. g. 23. novembrim, pīkst. 11
2. poz. — līdz 1937. g. 7. decembrim, pīkst. II

Latvijas kredītbanka,
pamatojoties uz Kreditnolikuma 661. pantu, paziņo vispārīgai
zināšanai, ka:
i) kreditnolikuma 658. p. kārtībā aprēķinātais

likvidētās Latvijas tirdzniecības un rūpniecības
bankas kreditoriem sadalāmais tīrais atlikums,
atskaitot likvidācijas izdevumus un Latvijas
bankai par labu iekasētās sumas, sastāda
Ls 2.265.242,22;

2) priekšrocību prasību apmierināšanai nepie-
ciešami Ls 124.350,91

3) no atlikušiem Ls 2.140.891,31 izmaksājami:
a) Latvijas bankai par obligācijām uz bankai

piederošiem nekustamiem īpašumiem . . ,, 1.150.000,—
b) strīdīgu nodokļu prasību apmierināšanai

rezervējami ,, 800,—
c) rezervējami likvidācijas noslēguma publi-

kācijas un citiem izdevumiem ,, 317,77
d) kreditoru prasību apmierināšanai ... ,, 989.773,54

4) uz likvidācijas noslēguma dienu pārņemšanas un novērtēšanas
komisijas atzīto kreditoru sarakstos skaitās:
a) priekšrocības kreditori par Ls 124.350,91
b) citi kreditori par „ 156.455,59
c) noguldītāji par ,, 1.659.642,64
d) akcionāri par . . ., „ 1.500.000,—

5) pēc iepriekšējā aprēķina apmierinājumu skaidrā naudā saņem:
a) priekšrocības kreditori Ls 124.350,91
b) citi kreditori 54,5 no prasību kopsumas

Ls 156.455,59 85.268,30
c) noguldītāji 54,5% no prasību kopsumas

Ls 1.659.642,64 „ 904.505,24
6) noguldītāju prasības pārējā daļā Ls 755.137,40, kas sastāda

45,5% no prasības kopsumas, apmierināma Kreditnolikuma
662. p. kārtībā ar Valsts zemes bankas 2% ķīlu zīmēm;

7) paliek bez apmierinājuma:
a) kreditoru prasības 45,5% no prasību kop-

sumas . Ls 71.187,29
b) akciju turētāji par .... „ 1.500.000 —

8) Latvijas bankas prasības pārņemšanas un vērtēšanas komisija
atzinusi sekojošos apmēros

Latvijas bankas centrāles prasības:
a) prasību pēc rediskontētiem vekseļiem un

speciāliem tekošiem rēķiniem M 12 un
M 12b Ls 1.595.339,05

b) prasību pēc speciāla tekoša rēķinaJV» 200 ,, 370.263,13
kopā Ls 1.965.602,18

Latvijas bankas Liepājas nodaļas prasības:
a) prasību pēc rediskontētiem vekseļiem un

ar vekseļiem nodrošināta speciāla tekoša
rēķina Ls 259\725,74

Latvijas bankas Daugavpils nodaļas prasības:
a) prasību pēc rediskontētiem vekseļiem un

ar vekseļiem nodrošināta speciāla tekoša
rēķina Ls 45.344,89

Pavisam kopā prasības Ls 2.270.672,81

9) Latvijas bankas prasību apmierināšanai iekasēti

Latvijas bankas centrāles prasības:
a) pēc rediskonta un speciāliem tekošiem rē-

ķiniem M 12 un M 12-b Ls 571.997,12

Latvijas bankas Liepājas nodaļas prasības:
a) pēc rediskonta un ar vekseļiem nodroši-

nāta speciāla tekoša rēķina Ls 226.281,84
Latvijas bankas Daugavpils nodaļas prasības:

a) pēc rediskonta un ar vekseļiem nodrošināta
speciāla tekoša rēķina _. Ls 42.365,67

Pavisam iekasēts Ls 840.644,63

10) Latvijas bankas prasību apmierināšanai ieskaitāmi par viņas
rīcībā esošām obligācijām un nekustamiem īpašumiem, saskaņā
ar 3. pantu

Latvijas bankas centrāles prasības:
a) pēc rediskonta un speciāla tekoša rēķina

M 12 un M 12-b Ls 779.736,87
b) pēc speciāla tekoša rēķina M 200 . . . „ 370.263,13

Pavisam ieskaitāmi Ls 1.150.000,—

11) Latvijas bankai par labu likvidācijas laikā iekasētas rentes,
izdevumu atmaksas un citi ienākumi sekojošos apmēros:
a) Latvijas bankas centrāles prasības . . . Ls 47.798,68
b) Latvijas bankas Liepājas nodaļas prasības ,, 19.700,55
c) Latvijas bankas Daugavpils nodaļas pra-
sības ? „ 2.899,73

Pavisam iekasēts Ls 70.398,96

12) No iekasētām sumām atskaitāmi likvidācijas izdevumi sekojošos
apmēros:
a) no Latvijas bahkas centrāles prasībām Ls 104.554,15
b) no Latvijas bankas Liepājas nodaļas pra-

sībām „ 14.805,39
c) no Latvijas bankas Daugavpils nodaļas

prasībām „ 3.392,35
Pavisam atskaitāmi Ls 122.751,89

13) Pēc iepriekšējā aprēķina, saskaņā ar Kredit-
nolikuma 659. pantu, Latvijas bankai izmak-
sājami Valsts zemes bankas 2% ķīlu zīmēs Ls 1.938.291,70

14) Latvijas bankas prasījumi pārējā daļā, saskaņā ar Kreditno-
likuma 656. pantu atzīstami par strīpotiem. 27194x

15 Līdz ar to Latvijas tirdzniecības un rūpnie-
cības bankas likvidācija, kas uzdota Latvijas
kredītbankai ar ministru kabineta 1935. g.
17. septembra lēmumu, ir noslēgusēs.

Latvijas kredītbanka.

Rēzeknes virsmežniecība
1937. g. 16. un 17. decembrī, pīkst. 12, Mērdzenes pagasta namā,

mutiskā izsolē pārdos augošu mežu
5. iec. mežniecībā Michalivas novadā, pēc platības 1 vienību,
0,39 ha, Ls 83,— vērtībā, un apzīmētiem kokiem — 65 vienības,
no 10 līdz 120 kokiem, vērtībā no Ls 17,— līdz Ls 128,—.

Mežu pārdos uz 1936. g. 26. maija Likuma par valsts mežu
un mežu materiālu pārdošanu un izsniegšanas pamata ar zemkopības
ministra apstiprinātiem nosacījumiem.

Virsmežniecība patur tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancleja un pie iecirkņa mež-
ziņa. 27159b Rēzeknes virsmežniecība.


	Valdības Vēstnesis no. 260 15.11.1937��$桭瑸쎘㥏���
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles. MEŽU AIZSARDZĪBAS INSTRUKCIJA�ȀЀఀࠇ蠁䔇桝蘝Ȁกࠇꁘ⌈�㜀ఀ�
	Article
	Article
	Article
	Section
	Lēmums.�猀㜴〰㘹
	Valdības iestāžu paziņojumi�Ȁࠀ縁ࠇꁘ⌈塖丝꼀瀀ഇࠎ渝
	Māksla��4㔲ĵ
	Grāmatu galds���6㜠
	KURSI
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 2
	Adv. 2 Page 8
	Adv. 3 Page 8
	Adv. 4 Page 8
	Adv. 5 Page 8
	Adv. 6 Page 8
	Adv. 7 Page 8
	Adv. 8 Page 8
	Adv. 9 Page 8
	Adv. 10 Page 8


